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Intro

VELKOMMEN TIL PERSONALEREDEG@RELSEN 2020

Aret 2020 blev et &r med Corona og dermed et helt
seerligt ar for alle i Varde Kommune.

Hele organisationen maerkede konsekvenserne af
Corona. Medarbejdere pa skolerne, i daginstitution-
erne og pa Social og Sundhed var iszer bergrt af de
mange restriktioner og krav. Men alle medarbejderes
arbejdssituation blev pavirket, og alle var ngdt til i et
vist omfang at omleegge deres arbejde, veere kreative
i opgavelgsningen og tage nye opgaver pa sig. Der
blev udvist stor fleksibilitet og opfindsomhed.

2020 blev et ar, hvor alle de saedvanlige opgaver
fortsat blev lgst, men ofte pa en ny og anderledes
made. Samtidig skulle der l@ses nye, ekstra opgaver
affedt af Corona. Dette giver artiklerne i Personalere-
degorelsen 2020 et lille indblik i.

For forste gang har personaleredeggrelsen taget

de ansattes beskaeftigelsesgrad med som et tema i
relation til arbejdskraftudfordringerne. Tallene viser,
at Varde Kommune har en betydelig hgjere andel af
deltidsansatte end @vrige kommuner i Danmark, og at

de deltidsansatte har et lavere timetal. Der er derfor et
potentiale i fortsat at arbejde med fuldtidsindsatsen.

Sygefraveeret i Varde Kommune er i 2020 faldet til
5,1%, hvilket er lidt under niveauet i 2019 pa 5,2%.
Dette er en udvikling i den rigtige retning og betyder,
at Varde Kommune er rykket fra en 31. plads i 2019
malt pa alle kommuners sygefraveer til en 25. plads

i 2020. Sygefraveeret er imidlertid fortsat for hojt i
forhold til de omegnskommuner, vi sammenligner
os med. Nar det er sagt, kan vi gleede os over, at
udviklingen ser ud til at fortseette ind i 2021.

Personaleredeggarelsen giver ikke et fuldsteendigt
billede af Varde Kommune som organisation og
arbejdsplads, men vi haber den bidrager til et over-
blik over de personalerelaterede forhold pa tvaers
af hele Varde Kommune.

God leeselyst.

%& %ﬂ/) ﬁZﬁfc%) //4/’)6@/)

Kirsten Mgrch Hansen
Personalechef




Coronaaret
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» Mange arbejdede hjemmefra og tjenestekarsel
| egen bil faldt med godt 530.000 kilometer

> Der blev indfert mundbind mange steder og
forbruget af mundbind type Il steg fra 659 om
ugen til 2.063 om dagen

> Alt blev sprittet af og forbruget af handsprit steg
fra 58 liter om ugen til 50 liter om dagen

> Alle vaskede heender hyppigere og forbruget af
papirhandkaeder steg med 21.000 om dagen

> Viblev mere digitale, og antallet af virtuelle mader
steg til ca. 5.000 pr. maned, mens antallet af chat-
beskeder steg til ca. 20.000 pr maned.

» De digitale muligheder betad, at antallet af deltagere
pa Lederforum en enkelt gang kom op pa 150 virtu-
elle deltagere mod normalt 80 fysiske deltagere

> Der blev gjort mere rent og omkostningerne til
den udliciterede rengering steg med 2,4 mio. kr.
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Vores personale vil ggre alt for, at bernehaven fortsat kan
holde dbent. Derfor er de virkelig gaet til de her nye opgaver.
Det betyder selvfglgelig ogsa at vaske legetgjet pa legeplad-
sen, sa de har veeret meget omstillingsparate og fleksible.

Louise Mathiasen, daglig leder, Kastanjehaven

Arets mest

populaere legetoj
— Opvaskebgrsten

Allerede inden den forste nedlukning af Danmark
havde personalet i bgrnehaven Kastanjehaven i
Neesbjerg fokus pa renggringen. Nyhederne om
smitteudbrud i Kina og rundt i verden gik forud
for den danske nedlukning, og det tidlige fokus
pa rengg@ring viste sig at blive en stor fordel, da
man efter paske matte genabne med agede krav
om rengearing.

Legetgjet skulle rengeres dagligt pa en "renge-
ringsstation” bestaende af to borde. Pa det ene
bord stod “skal vaskes” legetgjet, som efter vask
blev flyttet over pa et bord, hvor der stod “er rent”.
Selvom alt legetgj, der ikke kunne vaskes, matte stil-
les veek, beted det ikke, at barnene legede mindre.

Det var ikke alt legetgj, der kunne vaskes efter
retningslinjerne, og derfor blev noget legetgj, fx
udkleedningstej og puslespil gemt vaek. | Kastan-
jehaven lavede man kasser med legetgj, som bear-
nene kunne fa, og det "forbudte” legetgj blev forst
gemt pa omvendte reoler, men er nu flyttet vaek.

Barnene blev glade for at hjeelpe de voksne med
at vaske (og plaske), og derfor blev opvaskebegr-
ster arets mest indkagbte legetgj. Det gav born og
voksne mulighed for at veere sammen om rengo-
ringen, og ogsa en masse vade flyverdragter, nar
barnene syntes, det var sjovere at hoppe i spanden
med vand.

Varnemidler overalt
og hele tiden

Corona har stillet store krav
til brugen af veernemidler i
2020 og gor det fortsat.

| 2019 brugte Varde Kommune ca. 58 liter hand-
sprit om ugen. | 2020 brugte kommunen ca. 50
liter om dagen! Maengden, typen og tilgeengelig-
heden af forskellige veernemidler har ogsa veeret
pavirket, og det har kraevet en stor indsats pa
tveers af kommunen at organisere veernemidler i
lebet af aret. Udfordringen med indkeb og hand-
tering af vaernemidler har kraevet mere centrali-
sering, end vi tidligere har veeret vant til.

Under forste nedlukning blev lokaler pa rédhuset
brugt som midlertidigt lager for veernemidler.
Pedellerne hjalp med at levere vaernemidler til
kommunens institutioner, og alle matte hjzelpe
hinanden med at organisere indsatsen. | maj flyt-
tede veernemiddellageret pa hjeelpemiddelde-
potet. De star i dag for bade lager og transport.

Varde Kommune var hurtig til at skabe et overblik
over veernemidler og koordinere fordelingen af
dem. Kommunen fik ogsa hurtigt kebt ind, da
leverancerne begyndte at svigte. Det betad, at
Varde Kommune i foraret 2020 havde mulighed
for at hjeelpe andre kommuner med veernemidler
og bidrage til den nationale indsats.

Det har veeret en enorm opgave at koordinere
veernemidler, bade centralt og i institutionerne.
Det har veeret en udfordring, hvor rigtig mange
har taget ekstra opgaver pa sig og er sprunget

til af god vilje og efter behov. Det har ikke altid
veeret sjovt, men den fzelles indsats og omforde-
ling har gjort, at alle kom igennem aret med de
nedvendige veernemidler til radighed.

Jeg vil gerne give et klap
pa skulderen og tak for
en enorm feelles indsats!
Alle har hjulpet med at
opteelle, fordele og om-
stille sig. Vi har ikke altid
haft det produkt vi helst
ville have, men vi har altid
haft de veernemidler vi
skulle bruge.

Sara Mgller Olesen, specialkonsulent i

Sundhed og Rehabilitering.

Michael Madsen
Teknisk servicemedarbejder
Hjaelpemiddeldepotet




John og Henriette
flyttede undervisningen

hjem | stuen

[ l Da regeringen i marts 2020 lukkede samfundet
ned forste gang, var opfordringen, at offentligt

ansatte ogsa rykkede arbejdet hjem i stuerne.
For Varde Kommune beted det, at skolerne flyt-
tede undervisningen ud af klasselokalerne og
ind pa onlineplatforme, det som for mange blev
kendt som "digital hverdag” eller “"new normal”.

At undervisningen blev digital var en udfordring
pa nogle punkter og en fordel pa andre. Mange
leerere savnede at kunne beveaege sig rundt i klas-
selokalet, og elevkontakten, der folger med at
veere fysisk til stede i klassen. Henriette oplevede
til gengeeld, at den digitale undervisning gav an-
dre muligheder for stettende samtaler og for at
traekke elever til side og have en-til-en kontakt,
fordi den digitale flade ikke kreever fysiske rum.

De to nedlukninger har understreget, hvordan
digital undervisning har udviklet sig i takt med, at
bade elever og undervisere er blevet bedre til at
bruge platformene og til at planleegge den digi-
tale undervisning. Digital undervisning er gaet fra
at veere en nedlgsning til at ligne almindelig un-

dervisning i sin struktur. Udgangspunktet har hele
tiden veeret at fa det bedste ud af situationen, og
at det bliver godt igen.

Leererne har veeret gode til at hjselpe hinanden
med teknikken. Nogle kolleger var mere inde i
systemerne end andre, og sa har man videndelt
med hinanden. Inden Corona havde skolerne
workshops om at arbejde i Teams, og de erfarin-
ger, man havde derfra, blev delt i gruppen. Der
har ogsa veeret kanaler med tips og tricks, hvor
man kunne se videoer om, hvordan funktioner
og indstillinger skal bruges.

Musik var et af de fag, hvor man som underviser
matte teenke ud af boksen for at kunne undervise
digitalt. John, der underviser i musik, sendte fx
undervisningsvideoer til sine elever, hvor de er
blevet instrueret i at spille pa glas og flasker, og
sa har eleverne vist deres evner pa sma videoklip,
de har sendt tilbage. En anden l@sning, der isaer
var populeer hos foraeldrene, var at lave en play-
liste til eleverne, de kunne hgre, mens de ren-
gjorde deres veerelser.

Eleverne er dygtige til at arbejde
med det digitale. De har veeret
hurtige til at leere systemerne at
kende, og har ogsa vaeret gode
til at hjeelpe de leerere der ikke

helt var med pa funktionerne.
Eleverne er ogsa gode til at
arbejde i grupper digitalt, og
selv finde rundt i de forskellige
samarbejdsplatforme.

John Gardarsson, leerer pa @lgod Skole

Midler til

kompetenceudvikling

Kompetencemidlerne

Puljen med kompetencemidler finansierer kom-
petenceudviklingsprojekter for medarbejdere,
der arbejder med driftsopgaver pa borgernaere
arbejdspladser.

| 2020 var puljen pa 2,3 mio. kr., som blev fordelt
til institutionernes uddannelsestiltag pa direktor-
omraderne. Der blev f.eks. tildelt midler til kom-
petenceudvikling i KRAP pa Aldreomradet, drifts-
entreprengruddannelsen pa Vej og Park, COS-P
- tryghedscirklen pa Dagtilbud og skrivestrategier
og sproglig opmaerksomhed pa Skolerne. | alt
blev midlerne tildelt saledes:

Born, Leering og Job 1.553.245 kr.
Social og Sundhed 731.333 kr.
Vej og Park 44.500 kr.

Den centrale
uddannelsespulje

Ledere og administrative medarbejdere kan sege
om midler fra denne pulje til kompetenceudvik-

ling. 1 2020 var puljen pa 2,5 mio. kr. og der blev
anvendt 1,9 mio kr.

Der bevilges primeert midler til kompetencegiven-
de uddannelser som f.eks. kommunom, diplom
og master, som blev finansieret med 0,8 mio. kr.,
men 0gsa til strategiske uddannelsestiltag, som
blev finansieret med 0,9 mio. kr.

De strategiske indsatser i den centrale
uddannelsespulje i 2020 var blandt andet:
o Talentforleb for spydspidser

*  @konomi for ledere

e Teamledelse pa forkant

o Coaching af nye ledere

o For-ledere pa diplomfag i ledelse

o Steerk Myndighed pa Social og Sundhed

/]

Jeg har faet nogle gkonomistyringsveerktgjer
som jeg kan bruge i praksis ift. ‘egen butik”.

Jeg har fordybet mig i den gkonomi (i praksis),
jeq sidder og forvalter. Ikke at jeg ikke har gjort
det for - men forlgbet har givet mig en starre
indsigt og forstaelse for gkonomidelen.

Udsagn fra deltager pa kurset @konomisk ledelse

ane?
\ Hvma n 3142

Laerke Aaskov

Arbejdsmarkedsrettet fysioterapeut
Center for Sundhedsfremme. 9
Deltager pa talentforlab for spydspidser



Personaleoversigten

Tal og fakta
2020

Varde Kommunes personaleomrade praesenteres gennem
statistik for 2020 og udviklingen de seneste ar.
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12 Antal ansatte Tabeller og figurer bygger primaert pa statistik i en afdeling. Eleverne indgar ikke i definitionen,
udtrukket i KRL (kommuner og regioners lankon-  da de typisk har kort anszettelsestid i den enkelte

16  Alder og Ken tor). Enkelte steder stammer tallene fra eget afdeling, og vil give et misvisende billede af f.eks.

18 Personaleomszetning leansystem, Jobcentret, Arbejdstilsynets system alderssammensaetning, lenniveau og personale-
Online.AT og forsikringssystemet InsuBiz. Kilder omsaetning, hvis de inkluderes.

22 Beskaeftigelsesgrad ses ved de enkelte tabeller og figurer.

_ Ovenstaende definition pa medarbejderantal vil

26 Ansettelsesvilkar De fleste tal er trukket pr. december i et kalen- sa vidt mulig veere gennemgaende i alle tabeller

28 Socialt Kapitel derar bortset fra enkelte statistikker som f.eks. og figurer. Der vil dog veaere enkelte statistikker,
sygefraveer og lgnstatistik, som repraesenterer hvor det ikke er muligt at udtraekke data med

30 Senioraftaler et gennemsnit for aret. denne definition pa medarbejdere, eller hvor

) anden definition giver bedre mening.

32 Lederoversigt KRL og KMD s lansystem benytter forskellige

34  Arbejdsmilio opggrelsesmetoder, og derfor vil der enkelte Nar tabeller indeholder en fordeling pa direktar-
steder veere mindre afvigelser mellem KRL-tal omrader, vil kommunaldirektgren indga i centrale

38 Sygefraveer og egne tal — f.eks. pa sygefraveer og antal fuld- stabe.

. tidsbeskaeftigede.
48  Lonudvikling Tallene fra KRL giver mulighed for benchmark

Medarbejderantal er som udgangspunkt defineret
ved antal manedslgnnede fuldtidsbeskaeftigede
pa ansaettelsesformerne tjenestemaend, overens-
komstansatte, fleksjob og ekstraordinaert ansatte
og eksklusiv elever. De ekstraordinzert ansatte
omfatter ansatte i f.eks. skanejob. De er inklu-
deret, da de indgar pa lige fod med ovrige ansatte

pa tveers af kommunerne med det forbehold, at
der kan vaere forskelle i kommunernes indbe-
retning af data. | flere tabeller er der benchmark
med Varde Kommunes omegnskommuner, som
omfatter Ringkobing-Skjern Kommune, Billund
Kommune, Vejen Kommune, Esbjerg Kommune
og Tender Kommune.




Antal ansatte

| 2020 fastholdt Varde kommune niveauet pa 6,3 fuldtidsmed-
arbejdere pr. 100 indbyggere ved at tilpasse sig det faldende ind-
byggertal med en reduktion i antal fuldtidsbeskeeftigede pa 29,5.

® FIGUR 1.1

Tallene i figur 1.1 er rundet op.

Det fremgar af figuren, at antallet af fuldtids-
beskaeftigede eksklusiv elever er faldet fra 3.336
i 2011 til 3.114 i1 2020 svarende til et fald pa 222
fuldtidsbeskeeftigede eller 6,7%. Faldet i antal
fuldtidsbeskaeftigede det seneste ar fra 2019

til 2020 er pa 29,5 svarende til en reduktion pa
0,9%. Varde Kommune har som andre kommun-
er labende reduceret personaleantallet som kon-
sekvens af behovet for gkonomiske tilpasninger.

Antallet af fuldtidsbeskeeftigede inklusiv elever
viser en stigning fra 2019 til 2020 pa 7,7, hvilket
er udtryk for en stigning i antallet af elever. Se
afsnittet om elever og studerende.

Antal fuldtidsbeskeeftigede manedslennede eks-
klusiv elever vil blive anvendt videre i Personale-
redegorelsen som udtryk for antal medarbejdere.

TABEL 1.2

Tabellen viser antal fuldtidsbeskeeftigede fordelt
pa direktgromrader. Der er sket et fald pa de
fleste direktoromrader fra 2019 til 2020, sa der
netto er et fald pa 29,5 fuldtidsbeskaeftigede.
Direktgromradet Born, Leering og Job er faldet
med netto 18,3, hvor Skoler er faldet med 29,2,
mens Dagtilbud er steget med 13,6 pa bag-
grund af bevillingen i 2020 til indfasning af
minimumsnormeringer.

Der ses ogsa et fald i antal fuldtidsbeskaeftigede
pa direkteromradet Social og Sundhed pa 47,7,
hvor Social og Handicap er faldet med 26,5 og

/Eldre med 25,7.
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Personalereduktionen pa 29,2 fuldtidsbeskaeft-
igede pa skolerne er sket bredt pa de fleste
skoler. Reduktionen pa Social og Handicap pa
26,5 er sket pa Samstyrken, som har haft om-
organiseringer med lukning af 2 enheder, og i
Socialpsykiatrien, hvor Vidagerhus er lukket.
Reduktionen pa Aldre pa 25,7 er jeevnt fordelt
pa de 4 eldreomrader. Personalereduktionen pa
skoler og eeldreomraderne skyldes iseer central-
iseringen af servicefunktionerne til Ejendoms-
centret. Dette er ogsa arsagen til stigningen i
Plan, Kultur og Teknik med 36,7 fuldtidsbeskaef-
tigede fra 2019 til 2020.

TABEL 1.3

Tabellen viser udviklingen i antal fuldtidsbeskaef-
tigede pr. 100 indbyggere i Varde Kommune,
omegnskommunerne og alle kommuner i alt.
Det ses, at indbyggertallet i 2020 er faldet i Varde,
Ringkabing-Skjern, Billund og Tender, mens ind-
byggertallet er steget i Vejen og Esbjerg.

Antal fuldtidsbeskaeftigede pr. 100 indbyggere lig-
ger i 2020 pa 6,3 for landets kommuner i alt. Varde
har tilpasset sig og ligger som i 2019 igen pa 6,3.
Ringkgbing-Skjern er steget fra 6,21 2019 til 6,3 i
2020, Vejen er faldet fra 6,2 til 6,1, Billund er faldet
fra 6,6 til 6,5, Esbjerg ligger uzendret pa 7,0

og Tender ligger usendret pa 7,1.

Figur1.1
Antal fuldtidsbeskaftigede i Varde Kommune de seneste 10 ar
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Tabel 1.2

Kilde: KRL pr. december
Note: Antal fuldtidsbeskaefti-

T s gede omfatter alle manedslon-
g DEn Al Udvikling i % nede pa ansattelsesformerne:

2019 - 2020 2019 - 2020 Tjenestemaend, overenskomst-
Born, Lering og Job 1.669,1 1.606,7 1.588,4 183 11% gidlie eletiaoiaineelt anisatia

og fleksjob (eksklusiv elever)

Antal fuldtidsbeskaeftigede fordelt pa direkteromrader i Varde Kommune

Direktgromrade

Plan, Kultur og Teknik 230,1 2254 262,1 36,7 16,3%
Social og Sundhed 1.178,6 1.176,1 1.128,4 -47,7 -4,1%

Social og Handicap 3343 3387 312,2

Centrale stabe 142,9 137,5 135,6 -1,9 -1,4%
Varde Kommunei alt ‘ 3.217,9

Tabel 1.3

Antal fuldtidsbeskaftigede pr. 100 indbyggere i Varde Kommune,
omegnskommunerne og alle kommuner i alt

Fuldtids Fuldtids Fuldtids
besk. pr. besk. pr. besk. pr.
100 indb. 100 indb. 100 indb.
Dec. 2018 Dec. 2019 Dec. 2020

Indbygger | Indbygger | Indbygger | Antal fuld- | Antal fuld- | Antal fuld-
tal dec. tal dec. tal dec. tids besk. | tids besk. | tids besk.
2018 2019 2020 Dec. 2018 | Dec.2019 | Dec. 2020

Varde 50.129 49.961 49.628 3.217.9 3.143.9 31144

Vejen 42.863 42742 42790 2.696,3 2.633,4 26221

m

Esbjerg 115.652 115.483 115.579 8.117.9 8.100,8 8.062,2

Tonder 37.587 37.366 37.050 2.659,5 2.6571 2.622,1 71 71 71
Landets kommuner | 5.806.081 | 5.822.763 | 5.840.045 | 365.919,6 | 362.814,1 | 366.719,1 6,3 6,2 6,3

Kilde: KRL og Danmarks Statistik (BEV107) pr. december
Note: Antal fuldtidsbeskeeftigede omfatter alle manedslennede pa ansaettelsesformerne:
Tjenestemaend, overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)
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TABEL 1.4

Af tabellen fremgar det, hvordan antallet af fuld-
tidsbeskaeftigede fordelt pa de 10 storste over-
enskomstomrader har udviklet sig. Udviklingen

i Varde Kommune viser, at fra 2019 til 2020 har
der veeret en markant stigning i antal fuldtids-
beskaeftigede pa overenskomstgruppen Paeda-
gogmedhjeelpere og paedagogiske assistenter

fra 126,11 2019 til 152,4 i 2020 svarende til en
stigning pa 26,2 fuldtidsbeskaeftigede eller 20,8%.
Dette haenger sammen med daginstitutionernes
opnormering. Samtidig har der veeret et fald pa
dagplejere pa 10,2 fuldtidsbeskeeftigede svarende
til et fald pa 5,8%. Omegnskommunerne tilsam-
men har i 2020 oplevet en stigning pa 13,5%

pa Peedagogmedhjzelpere og paedagogiske
assistenter og et fald pa dagplejere pa 6,2%.

Der ses et fald pa overenskomstgruppen Social-
og sundhedspersonale i Varde Kommune i 2020
pa 11,3 fuldtidsbeskaeftigede svarende til et fald
pa 1,7%. Omegnskommunerne har tilsvarende
haft et fald pa 1,3%.

Derudover ses der et markant fald pa overens-
komstgruppen Socialpsedagoger og paedagogisk
personale pa degninstitutioner i 2020 pa 21,3
svarende til et fald pa 15%. Faldet fordeler sig
jeevnt pa Social og Handicap, der som vist i tabel
1,2 har haft et fald i det samlede antal fuldtids-
beskaeftigede i 2020. Omegnskommunerne har i
2020 ligget pa et usendret antal fuldtidsbeskaef-
tigede i overenskomstgruppen, men det er sveert
at sasmmenligne kommunerne imellem pa denne
overenskomstgruppe, da det vil afhaenge af,
hvilke typer institutioner kommunerne veelger at
have pa det specialiserede omrade, og hvordan
de bemandes.

TABEL 1.5

Tabellen viser antal fuldtidsbeskaeftigede elever
og lennede studerende fordelt pa overenskomst-
omrader i perioden 2018 til 2020. | 2020 havde
Varde Kommune 206,8 elever og studerende,
hvilket er 37,2 flere end i 2019. Pa de fleste over-
enskomstomrader er antallet af elever og stude-
rende stabilt. Der har dog veeret et fald pa an-
tallet af Equ-elever og Igu-praktikanter pa 6,4,
hvilket heenger sammen med, at elevuddannel-
sen her er et seerligt tilrettelagt forlab, der ikke
har veeret tilgang til efter 1. august 2019, hvor
ordningen er lagt ind under FGU (skoleydelse).

Den store tilgang pa antallet af elever ses pa over-
enskomstomradet Social- og sundhedsperso-
nale, hvor indsatsen mod arbejdskraftmangel har
betydet, at Varde Kommune ansaetter flere elever
end dimensioneringen fastseetter. | 2020 har det
betydet en stigning pa 44,7 elever til i alt 148,7
fuldtidsbeskeeftigede elever.

Tabel 1.4

Udviklingen i antal fuldtidsheskaftigede fordelt pa de 10 storste overenskomstomrader

Varde Kommune

Antal fuld- | Antalfuld- | Antal fuld-
tidsbeskaef- | tidsbeskaef- | tidsbeskaef-
tigede dec. | tigede dec. | tigede dec.

Omegnskommunerne

Udvikling | Udvikling
i antal i%
2019-2020 | 2019-2020

Udvikling | Udvikling
i antal i%
2019-2020 | 2019-2020

2018 2019 2020
Social- og sundhedspersonale, KL 649,4 649,6 638,3 -11.3 -1,7% -45,7 -1,3%
Laerere mfl. i folkesk. og spec. 4778 4615 4617 0,0%
underv. °
Pad. pers., daginst./klub/skolefr. 361,1 3483 354,2 1,7% 470 2.8%
Syge- og sundhedspersonale - )
basis, KL 231,1 225,7 2249 -0,8 0,3% 24,7 -1,6%
Dagplejere 171,8 1750 164,8
PR el QLSRRG | 126,1 152,4 26,2 20,8% 1069 13,5%
Socialradg.socialformidlere, KL 1399 1285 137,0 “
Akademikere, KL 125,5 1281 127,9 -0,2% 21,1 2,9%

Socialpedagoger og pad.pers. 1415 1418 1205 213 15,0% 0.0%
degninst.mv. °

Kilde: KRL pr. december
Note: Antal fuldtidsbeskaeftigede omfatter alle manedslonnede pa ansaettelsesformerne:
Tjenestemaend, overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)

Tabel 1.5

Antal elever og lonnede studerende

Antal elever Antal elever Antal elever Udvikling 2019 -
2018 2019 2020 2020 i antal

8.0 6,0 6.0 0,0
BT T T T
Padagogisk assistent elever 12,0 10,0 10,0

Social- og sundhedspersonale, KL 104,0 148,7 44,7

Administration og it mv., KL

Equ-elever/lgu-praktikanter, praktikaftaler

@vrige elever

lalt

Kilde: KRL pr. december
Note: Antal fuldtidsbeskeeftigede elever og studerende. @vrige elever omfatter Specialar-
bejdere, Teknisk service og handveerker og it-supportere
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Alder og kon

Aldersgennemsnittet i Varde kommune er i 2020
faldet til 45,6 &r, mens aldersgennemsnittet |
omegnskommunerne er faldet til 46,1 ar.

0
A

16

TABEL 2.1

Tabellen viser udviklingen i gennemsnitsalderen
for ansatte i direkteromraderne og i hele Varde
Kommune. Gennemsnitsalderen i Varde Kommune
har veeret en anelse stigende fra 45,71 2018 til 45,9
i 2019 men er faldet med 0,3 ar til 45,6 i 2020.

Faldet i Varde Kommunes gennemsnitsalder
skyldes et fald pa Born, Leering og Job fra 44,8 i
2019 til 44,11 2020. Omradet har ogsa fortsat den
laveste gennemsnitsalder i kommunen. De cen-
trale stabe har ogsa haft et fald fra 46,0 i 2019 til
45,41 2020. Plan, Kultur og Teknik har fortsat den
hgjeste gennemsnitsalder, som er steget fra 48,6
i 2019 til 48,91 2020. Social og Sundhed har en
uaendret gennemsnitsalder pa 46,9.

TABEL 2.2

Tabellen viser udviklingen i de ansattes alders-
gennemsnit i Varde Kommune, omegnskom-
munerne og alle kommuner i landet. Det ses, at
Varde Kommune med et aldersgennemsnit pa
45,6 1 2020 fortsat ligger lidt under omegnskom-
munerne pa 46,1 og alle kommuner pa 45,7.

Det seerlige ved udviklingen fra 2019 til 2020

er, at aldersgennemsnittet for alle kommuner —
herunder Varde — er faldet. Varde Kommunes
aldersgennemesnit er faldet med 0,3 ar, hvilket
tilsvarer alle kommuner, mens omegnskom-
munernes aldersgennemsnit er faldet med 0,2 ar.

TABEL 2.3

Tabellen viser de ansattes kensfordeling i Varde
Kommune, omegnskommunerne og alle kom-
muner. Det fremgar af tabellen, at kensforde-
lingen i Varde Kommune er naesten uaendret i
2020. De ansatte fordeler sig med 82,4% kvinder
og 17,6% maend. Denne fordeling har kun sendret
sig ganske lidt over arene, men der er dog en lille

stigning i andelen af maend, som i 2018 havde en
andel pa 16,9%, i 2019 pa 17,4% og i 2020 pa 17,6%.

Til sammenligning har omegnskommunerne
en storre andel af maend, som i 2020 ligger pa
18,3%, mens kommuner i hele landet har en
andel af maend pa 22,6%.

FIGUR 2.4

Figuren viser kansfordelingen pa de 10 starste
overenskomstgrupper i Varde Kommune i 2020
samt andelen af maend pa overenskomstgrupper
i alle kommuner.

Det fremgar, at den hgjeste andel af mandlige
ansatte i Varde Kommune findes pa overenskom-
stomraderne Akademikere med 33,3%, Lzerere
med 24,0%, Peedagogmedhjzelpere og paeda-
gogiske assistenter med 19,9% og Administration
og IT med 16,8%. Den laveste andel af mandlige
ansatte findes pa overenskomstomraderne Dagplej-
ere med 2,4%, Syge- og Sundhedspersonale med
3,4% og Social- og Sundhedspersonale med 4,4%.

Tabel 2.3 viser, at kommunerne pa landsplan
generelt har en noget hgjere andel af mandlige
ansatte end Varde Kommune. Figur 2.4 viser, at
det isaer gor sig geeldende pa de store driftsom-
rader. Det viser sig ved, at alle kommuner har en
noget hgjere andel af mandlige ansatte inden for
Social- og Sundhedspersonalet med 7,8%, hvor
Varde Kommune har 4,4%, Leerere med 29,9%,
hvor Varde Kommune har 24,0%, Paedagogisk
Personale med 19,7%, hvor Varde Kommune har
12,6%, Socialpeedagoger og paedagogisk perso-
nale med 24,8%, hvor Varde Kommune har 13,2%
og Administration og IT med 21,0%, hvor Varde
Kommune har 16,8%.

Tabel 2.1

Kilde: KRL pr. dec.
Note: Ansatte omfatter
antal manedslonnede
pa ansattelsesformerne:

) tienestemaend, overens-
Barn, Laring og Job 44,7 44,8 AL komstansatte, fleksjob og

ekstraordinaert ansatte
Plan, Kultur og Teknik (eksklusiv elever)

Social og Sundhed

Gennemsnitsalder for alle ansatte i direkteromraderne i Varde Kommune 2018 - 2020

Direktoromrader

Centrale stabe

Varde Kommune i alt

Tabel 2.2

Kilde: KRL pr. dec.
Note: Ansatte omfatter
antal manedslgnnede
pa ansattelsesformerne:
tienestemeend, overens-
Varde Kommune komstansatte, fleksjob

0g ekstraordinaert
Omegnskommune. ansatte (eksklusiv elever)

Alle kommuner

Gennemsnitsalder for ansatte i Varde Kommune, omegnskommunerne og alle kommuner 2018 - 2020

Tabel 2.3

Kilde: KRL pr. dec.

Konsfordeling pa ansatte i Varde Kommune,
Note: Antal ansatte

omegnskommuner og alle kommuner 2018 - 2020 e

omfatter alle maned-
Omegns kommuner PAERIGTITIUTTEES  sionnede pd anseettelses-
formerne: tienestemaend,
Kvinder 83,1% 82,6% 82,4% 81,7% 774% overenskomstansatte,
ekstraordinzrt ansatte

Mand \ 17,4% og fleksjob eksklusiv

elever

lalt % 100%

Figur 2.4
Kensfordelingen i % pa de 10 storste overenskomstomrader i Varde Kommune og hele landet 2020

. Kvinder i
Varde Kommune

. Mand i
Varde Kommune

Social- og sundhedspersonale, KL

Laerere m fL. i folkesk. og spec.underv. | |

Paed. pers., daginst./klub/skolefr. ! ! ! . i A etk (e
Administration og it mv., KL

w ! Kilde: KRL pr. dec.
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL : i Noter Antal ansatte om-

| i fatter alle manedslonnede
' paansattelsesformerne:
| tienestemeend, overen-
skomstansatte, ekstraor-
| dinart ansatte og fleksjob
' eksklusiv elever

Dagplejere | | | |

Paedagogmedhj. og paedagogiske assistenter i | ]
Socialpaedagoger og peed.pers.dagninst.mv. ! !
Akademikere, KL

Socialradg./socialformidlere, KL :
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Personaleomsaetning

Personaleomsaetningen pa de helt store driftsomrader
ligger stabilt i forhold til foregaende ar.

18

Personaleomsaetningen er generelt renset for
interne bevaegelser mellem enheder og overens-
komstomrader og viser dermed kun bevaegelser
over kommunegraensen. | figur 3,1 findes en
sammenligning mellem personaleomsaetning
renset for interne beveegelser og personale-
omsaetningen i alt med bade interne og eksterne
bevaegelser. Personaleomsaetningen er beregnet
som gennemsnitsprocenten af til- og afgang
over 12 maneder fra december til december.

FIGUR 3.1

Figur 3.1 viser personaleomsaetningen pa de 10
storste overenskomstomrader i Varde Kommune
i 2018 - 2020. 1 2020 vises bade personaleom-
seetningen renset for interne bevaegelser og
personaleomsaetningen med interne og eksterne
bevaegelser.

De fleste overenskomstomrader har oplevet et
fald i personaleomsaetningen fra 2018 til 2019
og herefter en stigning fra 2019 til 2020, hvor

niveauet typisk ligner 2018 niveauet.

Den gennemsnitlige personaleomsaetning i Varde
Kommune ligger i 2020 pa 13,8% (se figur 3.2).
Det fremgar af figur 3.1, at flere overenskomst-
omrader har en personaleomsaetning, der ligger
over dette niveau:
» Social- og sundhedspersonalet ligger med
14,6% lidt over det gennemsnitlige niveau,
men i gvrigt ret stabilt som de @vrige store
driftsomrader

* Syge- og sundhedspersonalet ligger pa 15,1%.
Personaleomsaetningen her ligger iseer hos
Lunden, Bern og Familie og Sygeplejen

¢ Paedagogmedhjaelpere og psedagogiske assi-
stenter har den hgjeste personaleomsaetning
pa 30,6%, Dette skyldes en seerlig hgj tilgang i
2020 med baggrund i opnormeringen pa Dag-
tilbudsomradet (se afsnittet om antal ansatte).

» Socialraddgivere og -formidlere ligger pa 18,1%,
som primeert skyldes en tilgang i Jobcentret
pa 29,4%.

¢ Akademikere ligger pa 18,9%, der iseer er forar-
saget af personaleomsaetningen hos Stabene,
Teknik og Miljg og Bern og Familie.

Personaleomsaetningen har vaeret faldende pa et
enkelt overenskomstomrade Administration og
IT, som er faldet til 9,7%.

Pa de fleste overenskomstomrader er der ogsa
noget intern personaleomsaetning. Sammen-
lignes sgjlen i 2020 for ekstern personale-
omsaetning med s@jlen i 2020 for bade intern
og ekstern personaleomsaetning ses det, at der
iseer er en forskel og dermed intern personale-
omsaetning pa overenskomstomraderne Social-
og sundhedspersonale, Peedagogisk personale
pa daginstitutioner og Peedagogmedhjaelpere og
paedagogiske assistenter. Disse overenskomstom-
rader findes pa fagomrader med store anseettel-
sesomrader med mange ensartede institutioner.

Figur 3.1
Personaleomsatningen i Varde Kommune pa de
10 storste overenskomstomrader 2018 - 2020

15,2%

Social- og sundhedspersonale, KL 13714/ - : : : :
— R
‘ ‘ 1285 | | | | |
Laerere m.fl.i folkesk. 0g spec.undery. | 18;; 1 l l l l l
10,6% | ] ; ; ] :
‘ 11,8% ! ] ] ] l 1
: 103% | | | | | |
Paed. pers., daginst./klub/skolefr. 0% | 1 1 1 1 1
157% | | | |
120% | | | | | |
Administration og it mv., KL | 97%11’M ; ; ; ; ; ;
L% : : : : :
‘ ‘ | 14,9% | | | | |
. 12,8% | | | | |
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 15,1% ! ! ! : :
161% | | | | |
sex | | | | | | |
Dagplejere 7 : : : : : :
18,6% | | | | | |
| | | | | 714
Paedagogmedhj. og paedagogiske assistenter e . 06%
36,2% |
19,2% : : : :
- : . 11,8% | ‘ ‘ ‘ ‘ !
Socialradg./socialformidlere, KL ; 1811% ; ; i i
‘ ‘ ‘ 18:5% | | | |
e— v
. 11,6% | | | | |
Akademikere, KL 18.9% ! ! ! !
19.3% | | | |
— o 1 1 1 1
Socialpedagoger og paed.pers.dagninst.mv. : 3093// i | | | | |
e — 1154 1 1 1 1 1
‘ Bk | | | |
12,8% i | | ‘ ‘
lalt 13,8% : : : : :
16,2% | | | | |
0 5 10 15 20 25 30 35 40

Intern personaleomseetning er til- og afgang inden for et ansaettelsesom-
rade som f.eks. £ldre Nord, Skolerne eller Dagtilbud Midt.

Ekstern personaleomsaetning er til- og afgang over kommunegraensen eller
mellem anseettelsesomrader f.eks. fra /£ldre Nord til £ldre Syd eller fra en
skole til Jobcentret.

Varde Kommune 2018

(ekskl. intern omsaetning)

Varde Kommune 2019

(ekskl. intern omsaetning)

Varde Kommune 2020

(ekskl. intern omsaetning)

Varde Kommune 2020

(intern og ekstern
omsaetning)

Kilde: KRL

Note: Antal manedslonnede
pa overenskomstformerne

tienestemeend, overens-

komstansatte, ekstraordineert
ansatte og fleksjob (eksklusiv

elever).

Note: Personaleomseetningen
vises som ekstern Personale-
omsatning. | 2020 vises per-
sonaleomsatningen desuden
med bade intern og ekstern

personaleomsetning.

Note: Syge og sundhedsper-
sonale - basis daekker syge-
plejersker, tandplejere, fysio-

0g ergoterapeuter m.v.
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FIGUR 3.2

Figuren viser personaleomsaetningen fordelt

pa de 10 storste overenskomstomrader i Varde
Kommune i 2020 sammenlignet med perso-
naleomsaetningen hos omegnskommuner og
alle kommuner. Det fremgar, at Varde Kommune
med en personaleomsaetning pa 13,8% ligger

pa et hgjere niveau end omegnskommunerne,
der ligger pa 11,4% og betydeligt hgjere end alle
kommuner, der i gennemsnit ligger pa 10,7%.

Pa alle de 10 storste overenskomstomrader ligger
Varde Kommune lidt hgjere end gennemsnittet
for alle kommuner og omegnskommunerne,
men der er overenskomstomrader, hvor vi ligger
teet pa omegnskommunernes niveau. Disse er:
« Social- og sundhedspersonalet
* Dagplejere
» Socialpeedagoger og paedagogisk personale

pa degninstitutioner

Der er omvendt ogsa overenskomstomrader

der skiller sig ud ved, at personaleomsaetningen

ligger noget over omegnskommunerne. Disse

omrader er:

¢ Paedagogmedhjaelperne og de paedagogiske
assistenter der ligger pa 30,6%, mens omegns-
kommunerne ligger pa 20,2%

» Socialrddgiverne og -formidlerne der ligger pa
18,1%, mens omegnskommunerne ligger pa
13,6%

» Syge- og sundhedspersonalet der ligger pa
15,1%, mens omegnskommunerne ligger pa
11,4%.

* Akademikerne der ligger pa 18,9%, mens
omegnskommunerne ligger pa 15,0%

TABEL 3.3

En anden vinkel pa personaleomsaetningen i
Varde Kommune er antallet af stillinger, der

slas op pa arsbasis og antal ansggere til disse
stillinger. Tabel 3.3. viser antallet af stillinger og
ansggere i 2018 — 2020, hvor der vil veere ud-
sving pa arsbasis. Der ses en stigning i antallet af
opslaede stillinger fra 376 1 2019 til 430 i 2020
svarende til en stigning pa 54. En del af disse stil-
linger er relateret til Covid19 som ekstra stillinger
pa f.eks. Hjeelpemiddeldepotet og i Sygeplejen,
andre relaterer sig til f.eks. opnormeringen pa
Dagtilbud.

Social- og sundhedspersonale, KL

Leerere m.fl. i folkesk. og spec.underv.

Paed. pers., daginst./klub/skolefr.

Administration og it mv., KL

Syge- og sundhedspersonale - basis, KL

Dagplejere

Paedagogmedhj. og paedagogiske assistenter

Socialradg./socialformidlere, KL

Akademikere, KL

Socialpeedagoger og paed.pers.dagninst.mv.

| alt

Tabel 3.3

Antal stillingsopslag og ansggere

Antal opslaede stillinger

114,6%

Personaleomszatningen pa de 10 storste overenskomstomrader
i Varde Kommune, omegnskommuner og alle kommuner i 2020

. Varde Kommune 2020
. Omegnskommuner 2020
. Alle kommuner 2020

i Kilde: KRL

' Note: Antal manedslonnede
: pa overenskomstformerne

| tjenestemeend, overens-

! komstansatte, ekstraordi-

i nertansatte og fleksjob

' (eksklusiv elever)

3 Note: Personaleomsaet-

' ningen vises som ekstern

I Personaleomsatning.

. Note: Syge og sundhed-

: spersonale - basis daekker

i sygeplejersker, tandplejere,
' fysio- og ergoterapeuter m.v.

15,9% !

11,5% ! !

10,2% | |

,9% | |

7.2% | i i

11,0% ! !

1 9,8% i i

9’1% | |

| 97% : :

8,3% | I

8.4% | |

| 151%

11,4% i i

: 11,3% ! !

7,4% | | |

6,9% | ! !

5,6% ! ! !
20,2%

18,1%

13,6% !

19.2% i i

18,9%

15,0% :

11,6% | ;

10,3% ! !

19,6% I I

s ] ]

13,8% :

11,4% | :

10,7% ! !

10 15 20

4

30 35

Kilde: Emply

17 376 430
994 10.160 11.109

21



Beskaeftigelsesgrad

Varde Kommune har en lidt lavere beskaeftigelsesgrad og
en hgjere deltidsprocent end alle kommuner | landet.

22

2

TABEL 4.1

Tabellen viser den gennemsnitlige beskaeftigel-
sesgrad for alle fuldtids- og deltidsbeskaeftigede
ansatte pa de 10 starste overenskomstomrader.
Beskaeftigelsesgraden viser, hvor mange timers
anseaettelse en medarbejder gennemsnitligt er
ansat med pr uge, og dermed om der i udgangs-
punktet er potentiale for at @ge timetallet i en
overenskomstgruppe.

Det fremgar, at Varde Kommunes samlede
beskaeftigelsesgrad steg en anelse fra 31,9 timer/
uge i 2018 til 32,0 timer/uge i 2019, hvorefter
den faldt til 31,7 timer/uge i 2020. Faldet er for-
delt pa de fleste overenskomstomrader men er
storst pa Paedagogisk personale i daginstitution-
erne, der er faldet med 1,3 timer/uge, Akademi-
kere der er faldet med 0,5 timer/uge, Leerere der
er faldet med 0,3 time/uge og Dagplejere der er
faldet med 0,3 time/uge. Disse grupper har pa naer
Dagplejerne samtidig en lavere beskaeftigelsesgrad
end omegnskommuner og alle kommuner.

Mens beskaeftigelsesgraden for Peedagogisk
personale er faldet til 31,4 i 2020, er den steget
for Peedagogmedhjeelpere og psedagogiske
assistenter til 30,2 timer/uge.

Varde Kommunes samlede beskaeftigelses-

grad pa 31,7 timer/uge i 2020 ligger lidt under
omegnskommunernes beskaeftigelsesgrad pa
32,0 timer/uge og yderligere under alle kom-
muners beskaeftigelsesgrad pa 32,7 timer/uge.

Pa halvdelen af de 10 stgrste overenskomst-
omrader har Varde Kommune en lidt lavere
beskaeftigelsesgrad end omegnskommuner og
alle kommuner: Leerere, Paedagogisk personale,
Syge- og Sundhedspersonale, Akademikere og

Socialpaedagoger. Den anden halvdel af de 10
storste overenskomstomrader ligger pa niveau
med omegnskommuner og alle kommuner:
Social- og sundhedspersonale, Administration
og IT, Dagplejere, Peedagogmedhjeelpere og
paedagogiske assistenter og Socialradgivere
og -formidlere.

TABEL 4.2

Denne tabel omfatter udelukkende beskaeftigel-
sesgraden for de deltidsbeskaeftigede i 2020.
Varde Kommunes samlede beskaeftigelsesgrad
for de deltidsbeskeeftigede ligger pa 27,3 timer/
uge, mens den for omegnskommunerne ligger
pa 27,9 timer/uge og for alle kommuner ligger pa
28,0 timer/uge. De deltidsbeskeeftigede i Varde
Kommune er dermed i gennemsnit ansat med et
lavere timetal end deltidsbeskeeftigede i omegns-
kommunerne og alle kommuner.

De deltidsbeskaeftigede i overenskomstgrup-
perne Leerere og Peedagogisk personale har en
gennemsnitlig lavere beskaeftigelsesgrad end
omegnskommuner. Laererne har en beskaeftigel-
sesgrad pa 24,8 timer/uge, mens de i omegns-
kommunerne har en beskaeftigelsesgrad pa 27,9,
og Paedagogisk personale har en beskaeftigelses-
grad pa 27,9 timer/uge, mens de i omegnskom-
munerne har 30,0 timer/uge.

Det ses samtidig, at overenskomstgruppen
Social- og sundhedspersonale med en beskaef-
tigelsesgrad pa 29,5 timer/uge ligger lidt hojere
end omegnskommunerne med 29,0 timer/
uge. Overenskomstgruppen Dagplejere har en
betydelig hgjere beskaeftigelsesgrad med 30,0
timer, mens de i omegnskommunerne kun har
22,3 timer.

Tabel 4.1

Beskaeftigelsesgraden fordelt pa de 10 storste overenskomstomrader 2018 - 2020

i eiet, | o peint | gt | ommneon | "o
uge 2018 uge 2019 uge 2020 b.eskaeftlgelse i - b-eskaeftlgelse
timer/uge 2020 i timer/uge 2020
Social- og sundhedspersonale, KL 30,1 30,1 30,0 29,6 30,6
Laerere m fL. i folkesk. og spec.underv.
Pad. pers., daginst./klub/skolefr. 32,4 32,7 314 32,4 33,1
I T T T T TR
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 31,2 32,2 33,0
Padagogmedhj. og paedagogiske assistenter 28,0 29,7 30,2 29.9 31,2
Akademikere, KL 35,0 35,0 34,5 35,3 354

Socialpadagoger og paed.pers.dggninst.mv. : 33,0
lalt , 32,0

Kilde: KRL pr. dec.
Note: manedslgnnede ansatte pa anseettelsesformerne: tjenestemaend,
overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)

33,7
32,0

Tabel 4.2

Beskaftigelsesgraden for deltidsbeskaftigede fordelt pa overenskomstomrader i 2020

Varde Kommune gns. Omegns kommuners gns. Alle kommuners gns.

beskaftigelse i timer/uge beskaftigelse i timer/uge beskaftigelse i timer/uge
2020 2020 2020
Social- og sundhedspersonale, KL 29,5 29,0 294
Laerere m fl. i folkeskoler. og spec. undervisning
Padagogisk pers., daginstitution/klub/skolefritid 27,9 30,0 30,2
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 30,3 30,6 30,8

Paedagogmedhj. og paedagogiske assistenter 26,1 27,7 28,7

Akademikere, KL 276 28,8 28,4

Socialpaedagoger og paed.pers.dggninst.mv.

lalt

Kilde: KRL pr. dec.
Note: manedslannede ansatte pa anseettelsesformerne: tienestemaend,
overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)
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TABEL 4.3

Denne tabel viser deltidsprocenten pa de 10
storste overenskomstomrader. Deltidsprocenten
er udtryk for hvor stor en andel af de ansatte, der
er ansat pa deltid, Deltidsprocenten viser ogsa,
hvor meget potentiale, der som udgangspunkt er
for at @ge arbejdskraften pa et overenskomst-
omrade. Jo hgjere deltidsprocent, jo sterre po-
tentiale for at @ge timetallet pr. uge. Varde Kom-
mune og omegnskommunerne har med en andel
af deltidsbeskaeftigede pa henholdsvis 54,3% og
55,4% en betydelig hgjere andel af deltidsbeskaeft-
igelse end alle kommuner med kun 48,3%.

Det fremgar, at 3 overenskomstgrupper i Varde
Kommune har en bemazerkelsesvaerdig hgjere
deltidsprocent end alle kommuner. Social-

og sundhedspersonalet ligger med en deltids-
procent pa 93,4% pa linje med omegnskom-
munerne, der har en deltidsprocent pa 92,7%.
Dette er betydeligt hgjere end alle kommuner,
der har en deltidsprocent pa 84,3%. Syge- og
sundhedspersonalet ligger med en deltidspro-
cent pa 85,3% betydeligt over omegnskom-
munerne med 74,6% og markant over alle kom-
muner, der ligger pa 64,1%. Socialpaedagoger og
paedagogisk personale ligger med en deltidspro-
cent pa 75,0% markant over bade omegnskom-
muner pa 56,7% og alle kommuner pa 46,1%.

Herudover ligger Akademikerne med en del-
tidsprocent pa 25,4% ogsa noget over omegns-
kommunerne, der ligger pa 19,4% og alle kom-
muner, der ligger pa 18,2%. Administration og IT
ligger med en deltidsprocent pa 34,6% en anelse
under omegnskommunerne pa 35,2% og over
alle kommuner med en deltidsprocent pa 30,8%.

Der er 2 overenskomstgrupper i Varde Kom-
mune, som er afggrende for, at den samlede
deltidsprocent i Varde Kommune ligger un-
der omegnskommunerne. Det er Peedagogisk
personale, som i Varde ligger pa 61,9% og hos
omegnskommunerne ligger pa 66,7%, og sa

er det Peedagogmedhjaelpere og psedagogiske
assistenter, som i Varde ligger pa 63,4% og hos
omegnskommunerne ligger pa 75,7%.

Tabel 4.3

Deltidsprocenten pa de 10 storste overenskomstomrader 2020

Antal ansatte Antal ansatte Deltids-

Social- og sundhedspersonale, KL

Laerere m fl. i folkesk. og spec.underv.

Pad. pers., daginst./klub/skolefr.

Administration og it mv., KL _— 34,6% 35.2% 30,8%

Syge- og sundhedspersonale - basis, KL

Paedagogmedhj. og paedagogiske assistenter

Socialradg./socialformidlere, KL

Akademikere, KL
Socialpaedagoger og paed.pers.dggninst.mv.

lalt

Kilde: KRL pr. dec 2020

Note: manedslennede ansatte pa ansattelsesformerne: tienestemaend,
overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)

Varde Kommune

35,0

93,4%

61,9%

85,3%

63,4%

25,4%
75,0%

54,3%

Omegns kom-
muners gns.
beskaftigelse i
timer/uge 2020

92,7%

66.7%

74,6%

75.7%

19,4%

56,7%
55,4%

Alle kommuners
gns. beskeef-
tigelse i timer/
uge 2020

84,3%

58,0%

64,1%

70,5%

18.2%

46,1%
48,3%
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Ansaettelsesvilkar

Der bliver stadig feerre fuldtidsbeskaeftigede |
seniorjobordning og i ekstraordinaer anseettelse

26
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TABEL 5.1

| tabellen vises antal fuldtidsbeskaeftigede fordelt
pa ansaettelsesgrupperne Overenskomstansatte,
Tjenestemandsansatte, Fleksjob og Ekstraordi-
naert ansatte i perioden 2018 til 2020.

Det samlede antal fuldtidsbeskaeftigede er faldet
over de seneste 3 ar. Den stgrste anseettelses-
gruppe Overenskomstansatte er faldet fra 2019
til 2020 med 15,2 fuldtidsbeskaeftigede svarende
til et fald pa 0,5%. Et stort procentuelt fald er sket
i ansaettelsesgruppen Tjenestemandsansatte,
som er faldet fra 2019 til 2020 med 8,9 fuldtids-
beskaeftigede svarende til et fald pa 21,6%. Der
ses et stort procentuelt fald hvert ar, pa grund af
strategien med at konvertere tjenestemandsstil-
linger til overenskomstansatte i takt med, at
tjenestemaendene fratraeder.

Ansaettelsesgruppen Fleksjob er faldet fra 74,4
fuldtidsbeskaeftigede i 2019 til 72,2 fuldtids-
beskaeftigede i 2020 svarende til et fald pa 3,0%.
De 74,4 fuldtidsbeskeeftigede i 2019 svarer til 142
personer, mens de 72,2 fuldtidsbeskaeftigede i
2020 svarer til 139 personer. Der er dermed kun
3 feerre personer i aftalerne og faerre timer i
fleksjobaftalerne.

Anseettelsesgruppen Ekstraordineert ansatte er
faldet fra 10,6 fuldtidsbeskaeftigede i 2019 til
7,412020. Der ses hvert ar et fald i antal fuld-
tidsbeskaeftigede i denne gruppe. Antallet af
Ekstraordinzert ansatte var i 2019 pa 21 personer,
mens det i 2020 steg til 33 personer. Det be-
tyder, at der er flere personer ansat men med
feerre timer i aftalerne. Gruppen omfatter per-
soner ansat i jobtraening og skanejob, som er for
fortidspensionister.

TABEL 5.2

Tabellen viser, hvor stor en andel den enkelte
anseaettelsesgruppe udgor af det samlede antal
fuldtidsbeskaeftigede i 2020 i Varde Kommune,
omegnskommunerne og alle kommuner. An-
delen af overenskomstansatte er storst i Varde
Kommune med 96,4%, som samtidig har den
laveste andel af tienestemandsansatte med 1,1%.
Varde Kommune har ogsa den laveste andel af
fleksjob med 2,3% og den laveste andel af ek-
straordinaert ansatte med 0,2%. Alle kommuner
har i gennemsnit en andel af fleksjob pa 2,6% og
en andel af ekstraordinzert ansatte pa 0,4%.

TABEL 5.3

Tabellen viser antal fuldtidsbeskaeftigede pa
seniorjobordningen, som er en del af ansaet-
telsesgruppen overenskomstansatte. Ordningen
er lovfeestet og tilteenkt personer, hvis dagpenge
udleber tidligst 5 ar for, de har ret til efterlon.
Retten til seniorjob i kommunen er betinget af,
at personen er medlem af en a-kasse og af efter-
lensordningen samt opfylder anciennitetskravet
for ret til efterlgn ved efterlgnsalderen. Malgrup-
pen er naermere defineret i bekendtggrelsen af
lov om seniorjob.

Varde Kommune har haft et fald i antallet af fuld-
tidsbeskaeftigede pa seniorjobordning fra 20,6 i
2019 til 9,7 1 2020 svarende til et fald pa 52,9%.
Omegnskommuner og alle kommuner har i
samme periode oplevet et tilsvarende eller starre
procentuelt fald i antal fuldtidsbeskaeftigede pa
seniorjobordning.

Varde kommunes andel af seniorjobbere i forhold
til det samlede antal fuldtidsbeskaeftigede er pa
0,3%, hvilket tilsvarer omegnskommunerne og
hele landet. Ordningen udfases i takt med, at mal-

gruppen forsvinder eller far ordinaer beskaeftigelse.

Tabel 5.1

Antal fuldtidsbeskaeftigede i Varde Kommune fordelt pa anszettelsesgrupper

Udvikling i an-
tal 2019-2020

Overenskomstansatte 3.065,2 3.016,8 3.001,6 -15,2

Fleksjob 79,2 74,4 72,2
Ekstraordineert ansatte 20,5 10,6 74
Varde Kommune i alt 3.217,9 3.143,9 3.114,4

Kilde: KRL pr. dec.

Note: Antal fuldtidsbeskeeftigede omfatter alle manedslonnede pa ansattelsesformerne: Tjenestemaend,
overenskomstansatte, ekstraordincert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)

Note: Ekstraordincert ansatte omfatter primeert skanejob, som er for fortidspensionister, og jobtreening

Tabel 5.2

Andel af antal fuldtidsbeskaftigede pa ansattelsesgrupper i 2020

Varde % andel Omegns % andel Alle
Kommune kommuner kommuner

Overenskomstansatte 3.001,6 96,4% 17.758.,9 95,4% 350.767,0

Fleksjob 72,2 2,3% 532,8 2,9% 9.634,4
Ekstraordinzert ansatte 7.4 0,2% 105,4 0,6% 1.507,3
lalt 3.114,4 100,0% 18.611,4 100,0% 366.719,1
Kilde: KRL pr. dec.

Note: Antal fuldtidsbeskeeftigede omfatter alle manedslonnede pa ansattelsesformerne: Tjenest-

emaend, overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)
Note: Ekstraordingert ansatte omfatter primeert skanejob, som er for fortidspensionister, og jobtreening

Tabel 5.3

Antal fuldtidsbeskaeftigede pa seniorjobordning

Udvikling i %

Udvikling i %
2019-2020

-0,5%

-3,0%

% andel

95,7%

2,6%
0.4%

100,0%

%andel af alle fuldtids

2019-2020 beskaftigede i 2020

Varde Kommune 23,7 20,6 -52,9%

Kilde: KRL pr. dec.
Note: Antal fuldtidsbeskaeftigede omfatter alle manedslennede pa anseettelsesformerne:
Tjenestemaend, overenskomstansatte, ekstraordingert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)

Hele landet 2.759,8 24854 1.135,7 -54,3%
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Socialt kapitel

Beskeaeftigelsesindsatsen har | perioder veeret sat i sta, sa
Varde Kommune i 2020 havde 36,3% feerre personer |
lontilskud, nyttejob eller virksomhedspraktik end aret for.

Varde Kommune har en del personer tilknyttet
6 arbejdspladserne i en reekke ulennede funktioner
eller funktioner med leontilskud for sa vidt muligt
at fastholde deres tilknytning til arbejdsmarke-
det. Dette sker gennem en aktiveringsindsats af
kortere varighed, hvor oplaering og statte fra en
kollega typisk er ngdvendig. Antallet af personer i
disse funktioner aendrer sig fra ar til ar afheengigt
af iseer lovgivhingsmaessige aendringer. Det er
Jobcentret, der administrerer disse ordninger.

[ 2020 var i alt 508 personer i en periode i lgn-
tilskud, nyttejob eller virksomhedspraktik i Varde
Kommune (de 3 tabeller tilsammen). | 2019 var
dette tal 797 personer. | 2020 har Varde Kom-
mune dermed haft 289 faerre personer i akti-
vering, hvilket svarer til 36,3% feerre end i 2019.
Arsagen er, at beskaeftigelsesindsatsen har haft
usaedvanlige vilkar i 2020 og i perioder har veeret
sat i bero pa grund af Corona.

TABEL 6.1

Af tabellen fremgar det, hvor mange personer,
der i en periode har veeret i lontilskud i Varde
Kommune. Det fremgar, at antallet af personer er
faldet fra 70 i1 2019 til 54 i 2020. Dette fald svarer
til 16 personer eller 22,9%.

Ifolge Jobcentret har lentilskudsordningen veeret
preeget af den delvise nedlukning af beskaeftigel-
sesindsatsen, sa det i perioder ikke har veeret
muligt at etablere nye lgntilskudsjob. Lantilskud vil
fortsat veere et hgjt prioriteret redskab for at ind-
sluse og opkvalificere ledige pa arbejdsmarkedet.

| Varde Kommune varetager personer i lgntilskud
typisk funktioner som kokkenmedarbejdere, ser-
vicemedarbejdere og medhjeelpere i institutioner
pa Barn og Leering samt Social og Sundhed.

TABEL 6.2

Tabellen viser, hvor mange personer, der i en
periode har veeret i nyttejob i Varde Kommune. |
2019 var der 64 personer i ordningen, mens der i
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2020 var 73. Dette svarer til en lille stigning pa 9
personer svarende til 14%.

Nytteindsatsen giver jobparate kontanthjeelps-
modtagere og uddannelsesparate modtagere af
uddannelseshjeelp mulighed for at afprgve ekstra
funktioner pa det offentlige arbejdsmarked med
henblik pa at komme hurtigst muligt videre til
job eller uddannelse. Disse ekstrafunktioner skal
ligge ud over serviceniveauet og ma ikke veere
konkurrenceforvridende.

Jobcentret har en samarbejdsaftale med Aldre-
omradet om nyttejob, hvor nyttejobbenes ind-
hold f.eks. er gature med de zeldre, veere besags-
ven, veere maltidsvaert, laegge tgj sammen m.v.

Nytteindsatsen har veeret ramt af begraensninger
som fglge af den delvise nedlukning af beskaef-
tigelsesindsatsen. Der er indgaet aftaler om ny-
tteindsats pa kommunale institutioner, sa det er
Jobcentrets forventning, at antallet igen vil stige i
takt med normaliseringen af arbejdsmarkedet.

TABEL 6.3

Det er i tabellen vist, hvor mange personer der i
en periode har vaeret i virksomhedspraktik i Varde
Kommune. Antallet af personer i virksomhed-
spraktik & pa 663 i 2019, men faldt i 2020 til 381.
Dette er et markant fald pa 282 personer svaren-
de til 42,5%. Faldet er fordelt pa alle malgrup-
perne for virksomhedspraktik.

Ifelge Jobcentret har det i perioder ikke veeret
muligt at etablere nye virksomhedspraktikker
som felge af den delvise nedlukning af beskaef-
tigelsesindsatsen, ligesom det i perioder ikke har
vaeret muligt at etablere virksomhedspraktikker i
AEldreomradet pga. Corona. Virksomhedspraktik-
ker er fortsat et hgjt prioriteret redskab til at opna
og fastholde lediges og sygemeldtes tilknytning
til arbejdsmarkedet.

Tabel 6.1

Antal personer i lgntilskud i Varde Kommune

Andring 2019 til 2020

-16

Kilde: Jobcenter Varde
Note: Lontilskud ydes til alle grupper af ledige. Arbejdsgiver far et tilskud til lannen.

Tabel 6.2
Antal personer i nyttejob i Varde Kommune
£ndring 2019 til 2020

9

Kilde: Jobcenter Varde
Note: Nyttejob eller nytteindsats ydes til ledige, som overgang til job eller uddannelse.
Nyttejob bestar af samfundsnyttige opgaver, der skal loses i offentlig virksomhed. Arbejdsgiver betaler ikke lgn.

Tabel 6.3

Antal personer i virksomhedspraktik i Varde Kommune

Andring 2019 til 2020

Forsikret ledig/dagpengemodtagere

Kontanthjaelp -(Aktivitetsparate)

Sygedagpengemodtager

Ung under 18

Uddannelseshjalp (uddannelsesparate)

Jobafklaringsforlgb

Selvforsergelses- og hjemrejseydelses-

modtager i program 52 4 10 31

Blank (ikke fordelt)

lalt

Kilde: Jobcenter Varde
Note: Virksomhedspraktik ydes til alle grupper af ledige, sygedagpengemodtagere og revalidender.
Arbejdsgiver betaler ikke lon
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Senioraftaler

| 2020 er antallet af senioraftaler for forste
gang i flere ar ikke faldet.

senioraftaler med det formal at fastholde eeldre
medarbejdere ved at imgdekomme et behov for
at ga ned i arbejdstid. Seniorordning kan bevilges,
nar en medarbejder er fyldt 60 ar og har mindst 3
ars anciennitet. Ordningen geelder i maksimalt 3 ar
med en refusion af pensionsnedsaettelsen pa 10%.

m Seniorordningen giver mulighed for at indga
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TABEL 7.1

Af tabellen fremgar det, at antallet af senior-
aftaler, efter generelt at have vaeret faldende de
seneste ar, er steget en anelse fra 531 2019 til
54 2020. Antallet af senioraftaler i direktgrom-
raderne Plan, Kultur og Teknik samt Centrale
stabe er uaendret og pa lavt niveau. Antallet af
senioraftaler i Born, Leering og Job er faldet med
netto 2 aftaler fra 31 2019 til 29 i 2020. Samtidig
er antallet af senioraftaler i Social og Sundhed
steget med netto 3 fra 1312019 til 16 i 2020.

Tabel 7.1

Antal Senioraftaler i Varde Kommune 2018 - 2020

Antal fuldtids Antal fuldtids Antal fuldtids
beskaftigede beskaeftigede beskaftigede
2018 2019 2020

Antal senior

Direktoromrade aftaler 2018

Born, Laering og Job 1.669,1 1.606,7 1.588,4

Social og Sundhed 1.178,6 1.176,1 1.128,3

Centrale stabe

Varde Kommune i alt

Kilde: ?

Note: Antal fuldtidsbeskaeftigede omfatter alle manedslannede pa ansaettelsesformerne:
tienestemeend, overenskomstansatte, fleksjob og ekstraordinaert ansatte (eksklusiv elever)
Note: Antal senioraftaler omfatter alle aftaler, der har veeret registreret i lobet af dret uanset
tidspunkt pa dret for evt. indtraedelse eller udtraedelse af ordningen.

Antal senior
aftaler 2019

Antal senior
aftaler 2020
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Lederoversigt

Ledelsesspaendet i Varde Kommune
ligger ueendret pa 21,11 2020.

O TABEL 8.1

r,“.\ Tabellen viser ledelsesspaendet i Varde Kom-
mune i 2019 og 2020. Ledelsesspaendet er udtryk
for, hvor mange ansatte en leder har ansvar for.
| dette forhold anvendes ikke begrebet antal
fuldtidsbeskeeftigede men antal ansatte, som er
alle medarbejdere uanset beskaeftigelsesgrad.
Det gennemsnitlige ledelsesspaend i kommunen
er uzendret pa 21,11 2020.

Antallet af ansatte er faldet fra 4278 i 2019 til
42661 2020 svarende til en nettoafgang pa 12
ansatte. Antallet af ledere eksklusiv direktgrer er
faldet fra 2031 2019 til 202 i 2020 svarende til
en nettoafgang pa 1 leder.

Pa Born, Leering og Job er ledelsesspaendet
faldet fra 19,21 2019 til 18,7 i 2020, mens ledel-
sesspaendet i Plan, Kultur og Teknik er steget fra
15,81 2019l 19,41 2020. Baggrunden er iseer
den organisatoriske flytning i 2020 af service-
medarbejdere fra lokale institutioner til ejen-
domscentret.

Ledelsesspaendet pa Social og Sundhed ligger
uaendret pa 27,91 2020. | de centrale stabe har en
nettoafgang pa 1 leder i 2020 betydet, at ledel-
sesspaendet er steget fra 11,41 2019 til 11,8 i 2020.
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Forskelligheden i direkteromradernes ledelses-
spaend er en naturlig felge af, at der er forskel i
omfanget af driftsopgaver og opgavekomplek-
sitet. Der vil desuden vaere en del ledere pa mel-
lemlederniveau, der ikke arbejder med ledelse pa
fuld tid.

TABEL 8.2

Det fremgar af tabellen, hvordan de i alt 206
ledere i Varde Kommune fordeler sig pa direk-
toromrader og ledelsesniveauer i 2020. De med-
arbejdertunge omrader som Bgrn, Leering og
Job samt Social og Sundhed star tilsammen for
174 ledere svarende til 84% af alle ledere i Varde
Kommune.

Det ses desuden, at antallet af mellemledere,
som er direkte personaleledere for de fleste af
kommunens medarbejdere, er pa 149 ud af 206,
og dermed at langt hovedparten af lederne i
Varde Kommune er teet pd medarbejderne

og kerneopgaven.

Tabel 8.1

Ledelsesspand i Varde Kommune i 2019 og 2020

Antal ledere Antal ansatte Ledelsesspand Antal ledere Antal medarbej- | Ledelsesspand

e e el 2019 2019 2019 2020 dere 2020 2020

Born, Leering og Job 2076 2053

n utr o e --___

Social og Sundhed 1758 1728

Centrale stabe 14
lalt 203

Kilde: Personaleafdelingen pr. december

Note: Antal ledere er opgjort som antal personaleledere

Note: Antal ansatte omfatter alle manedslonnede og timelennede ansatte inden for alle ansaettelsesgrupper
Note: Direktarerne er ikke indregnet i ledelsesspaendet

Tabel 8.2

Antal ledere i Varde Kommune i 2020 fordelt pa direktoromrader og ledelsesniveauer

Antal ledere i alt Direktorer Chefer Ledere Mellem-ledere

Born, Laering og Job

Social og Sundhed

Centrale stabe 14 1 5 0 8
lalt 206 4 16 37 149

Personaleafdelingen pr. december
Note: Antal ledere er opgjort som antal personaleledere
Note: Mellemledere er sidste niveau ledere og vil typisk besta af team- og afdelingsledere
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Arbejdsmiljo

| 2020 har der vaeret en stigning i antal anmeldelser pa
psykisk vold, mens antallet af anmeldelser generelt er faldet.

TABEL 9.1

Tabellen viser de typer smileys, som er resulta-
tet af Arbejdstilsynets besag pa arbejdspladser

i Varde Kommune. | 2020 har Varde Kommune
kun haft 5 besgg, da Arbejdstilsynets bes@gsak-
tivitet har veeret lav pga. Corona restriktioner.

Opgorelsen er et gjebliksbillede, da smileys send-
rer status over tid. Den gule smiley pa en arbejds-
plads bliver gren, nar arbejdspladsen har fulgt
Arbejdstilsynets anvisninger og efterfolgende
lever op til retningslinjerne. Generelt ligger Varde
Kommune pa et tilfredsstillende niveau opgjort
pr. december 2018, 2919 og 2020 med overvej-
ende greonne smileys. | december 2020 havde
Varde Kommune 79 grgnne smileys, 1 gul smiley
og 0 regde smileys.
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FIGUR 9.2

Det fremgar af figuren, hvilke afgorelser Arbejds-
tilsynets besag har affedt. De 5 besgg i 2020 har
betydet 2 strakspabud og 3 afggrelser uden hand-
lepligt. De 2 strakspabud omhandlede bygherre-
pabud og udlgste pa besagstidspunktet rede
smileys, som blev grenne i det gjeblik arbejds-
pladserne fik udbedret forholdene. Generelt lig-
ger niveauet for strakspabud i Varde Kommune
pa et lavt niveau svarende til 1-2 om aret.

ARBEJDSTILSYNETS SMILEYORDNING

Gron smiley Gul smiley
Arbejdspladsen har ved sidste Arbejdspladsen har ved sidste

besag ikke faet pabud

besag faet et strakspabud,
et pabud med frist eller en
afggrelse uden pabud

Arbejdstilsynets registrerede smileys i Varde Kommune 2018 -2020

31.12.2018 31.12.2019

Grgn smiley 7

Rad smiley

Arbejdspladsen har ved sidste
besag faet et forbud, fordi
arbejdspladsen ikke overholder
arbejdsmiljgloven pa ét eller
flere omrader

31.12.2020

9 85 79
0 0

3
Red smiley 0

Kilde: Arbejdstilsynet (OnlineAT.dk)

Arbejdstilsynets afgorelser ved besag pa arbejdspladser i Varde Kommune 2018 - 2020
7

Straks pabud Pabud Vejledninger Afgarelse
Uden Handlepligt

Kilde: Arbejdstilsynet
(OnlineAT.dk)
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TABEL 9.3

Af tabellen ses antal anmeldte haendelser i sy-
stemet InsuBiz, hvor arbejdspladserne registrerer
arbejdsulykker/heendelser, der har medfort eller
kunne have medfert personskade.

Antallet af anmeldte haendelser ligger ret stabilt
med en stigning fra 702 i 2018 til 7731 2019 og et
fald til 749 i 2020. De forste ar med InsuBiz viste
en kraftig stigning i registreringen af haendelser i
takt med, at arbejdspladserne kom i gang med at
bruge systemet, herefter er niveauet blevet mere
stabilt. Der er fokus pa at fa alle heendelser pa
arbejdspladserne registreret, bl.a. bliver der under-
vist i systemet InsuBiz pa Arbejdsmiljguddannelsen.
Registreringerne har til formal at skabe viden om
menstre og sammenhaenge og dermed et trygt
arbejdsmiljo.

Antallet af anmeldelser i 2020, der er blevet
anerkendt (1) eller afvist (0), er sa lave, fordi alle
sager endnu ikke er feerdigbehandlet, men ogsa
fordi, at kun fa sager videresendes til AES.. Nar en
haendelse anerkendes af AES betyder det, at AES
har anerkendt en sammenhaeng mellem haend-
else og skade, og medarbejderen far dermed
mulighed for at s@ge erstatning, hvis der ind-
treeder mén eller erhvervsevnetab.

FIGUR 9.4

Det fremgar af figuren, hvordan anmeldelserne
fra 2018 til 2020 fordeler sig pa haendelseskate-
gorier. Antallet af anmeldelser er faldet med 24
fra 77312019 til 7491 2020 (tabel 9.3). Dette skyl-
des isaer et fald i antal anmeldelser pa fysisk vold
med 52 anmeldelser fra 249 i 2019 til 189 i 2020,
men ogsa et fald pa fysisk uheld med 17 anmel-
delser, et fald pa fysisk og psykisk vold med 24
samt et fald pa personforflytninger/-handteringer
med 32.

Samtidig ses der en stigning pa psykisk vold med
39 anmeldelser fra 1851 2019 til 224 i 220, og en
stigning pa kategorien andet med 62 anmeldelser
fra 502019 til 112 i 2020. Under andet ligger
blandt andet 19 anmeldelser pa psykisk chok som
folge af aggression eller trusler fra mennesker.

Tabel 9.3

Antal anmeldelser i Varde Kommune fordelt pa status 2018 - 2020

Under behandling eller henlagt

Afvist af AES

Andet

Anmeldelserialt

Kilde: InsuBiz (Varde Kommunes system for indberetning af haendelser)
Note: Kategorien “Andet” indeholder handtering af maskiner/veerktgj. ukvemsord,
digital chikane, afvaerge af fald, psykisk chok og fejloprettelser

Figur 9.4
Antal anmeldelser i Varde Kommune fordelt pa handelseskategorier 2018 - 2020
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Kilde: InsuBiz (Varde Kommunes system
for indberetning af haend-

elser)

Note: Kategorien “Andet” indeholder hand-
tering af maskiner/veerktej. ukvemsord,
digital chikane, afvaerge af fald, psykisk
chok og fejloprettelser
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Sygefraveaer

Varde Kommune har i 2020 haft et mindre fald i sygefraveeret, mens
det i gennemsnit er steget hos omegnskommuner og pa landsplan.

() Forskellighed i opgerelsesmetoder hos KMD og FIGUR 10.1 Figur 10.1
N\ KRL betyder, at sygefravaer opgjort af KRL i dette  Figuren viser udviklingen i Varde Kommunes Udviklingen i antal sygefravaersdage pr. fuldtidsbeskaftiget de seneste
afsnit vil afvige en smule fra Varde Kommunes sygefraveer sammenlignet med omegnskom- 10 ari Varde Kommune, omegnskommunerne og alle kommuner

egne sygefraveersstatistikker i KMD. Bade antal
fuldtidsbeskaeftigede og sygefraveeret er opgjort
som et gennemsnit over aret, og antal fuldtids-
beskaeftigede omhandler alle ansaettelsesgrupper
— 0gsa elever.

Sygefraveer omfatter udelukkende egen sygdom
og arbejdsskade. | 2020 har der som noget nyt
veeret indberettet sygefraveer som fglge af Corona.
Retningslinjerne for indberetning har veeret ens for
alle, men der kan veere en risiko for, at praksis har
udmentet sig forskelligt i de enkelte kommuner.

munerne og hele landet i en 10 ars periode

fra 2011 til 2020. Sygefraveeret er opgjort som
dagsveerk pr. fuldtidsbeskeeftiget. Varde Kom-
munes sygefraveer placerede sig i 2017 med

10,2 sygefraveersdage lige under omegnskom-
munernes gennemsnitlige sygefraveer pa 10,5.
Siden har Varde Kommune haft en stigning til 11,1
sygefraveersdage i 2018, 11,8 i 2019 og et lille fald
til 11,71 2020. Til ssmmenligning har omegns-
kommunerne i bade 2018 og 2019 ligget pa 11,0
sygefraveersdage, mens de i 2020 er steget be-
tydeligt til 11,4.

13,0
12,5
12,0
11,5
11,0

10,5

10,0 1

. Hele landet

. Omegnskommuner

. Varde Kommune

Kilde: KRL

Note: Sygefraveeret er opgjort som egen
sygdom og arbejdsskade malt som
dagsveerk pr. fuldtidsbeskeeftiget

Pa landsplan var alle kommuners sygefraveer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
o0gsa bemazerkelsesveerdigt lavt i 2017. Siden er

sygefraveeret steget fra 11,7 1 2017 til 12,0 i 2018,

12,112019 og 12,21 2020.

Varde Kommunes sygefraveer ligger i 2020 fort-
sat pa et for hgjt niveau i forhold til maltal og om-
egnskommunerne, men der er sket et mindre fald
fra 2019 til 2020, hvor sygefraveeret generelt er
steget i omegnskommunerne og i alle kommuner.

| 2020 havde Varde Kommune 46.939 sygedage.

Heraf udgjorde indberettet coronarelateret syge-
fraveer 4.603 dagsveerk svarende til 9,87%.
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TABEL 10.2

Af tabellen ses, hvordan sygefraveerets udvikling
fra 2018 til 2020 har fordelt sig pa direktgrom-
rader. Det fremgar, at Varde Kommunes syge-
fraveer er faldet fra 5,2% i 2019 til 5,1% i 2020.

Barn, Laering og Job har haft et fald i sygefra-
veeret fra 4,6% i 2019 til 4,5% i 2020. Denne ud-
vikling skyldes iszer et markant fald i Jobcentrets
sygefraveer, som er faldet fra 4,6% i 2019 til 2,3%
i 2020. Skolernes sygefraveer faldt ogsa fra 4,5%
i 2019 til 4,4% i 2020.

Omvendt er sygefraveeret steget i Barn og Fami-
lie fra 4,9% 12019 til 5,3% i 2020 og i Dagtilbud
fra 4,7% i 2019 til 4,9% i 2020.

Social og Sundhed har oplevet en stigning i syge-
fraveeret fra 6,5% 1 2019 til 6,6% i 2020. Stignin-
gen i 2020 skyldes iseer sygefraveerets udvikling

i /Eldreomradet, hvor sygefravaeret er steget fra
7,0% 12019 til 7,1 % i 2020. Sundhed og Reha-
bilitering er ogsa steget fra 1,4% i 2019 til 3,4% i
2020. Samtidig er sygefraveeret faldet betydeligt i
Social og Handicap fra 6,3% til 5,9%, som skyldes
fald i sygefraveeret hos Samstyrken og Socialpsy-
kiatrien.

Sygefraveeret i Plan, Kultur og Teknik er steget fra
3,3% 12019 til 3,6% i 2020 hvilket primeert skyldes
en stigning i sygefraveeret pa Vej og Park. Sygefra-
veeret i de Centrale stabe er faldet fra 3,2% til 2,3%.

TABEL 10.3

Tabellen viser, hvordan sygefravaeret i procent
har udviklet sig fra 2018 til 2020 i Varde Kom-
mune, omegnskommunerne og hele landet. Det
ses, at mens sygefraveeret er faldet i Varde Kom-
mune fra 5,2% i 2019 til 5,1% i 2020 har omegns-
kommunerne pa neer Tander Kommune haft en
stigning i sygefraveeret. Tender har haft en steorre
reduktion fra 5,0% i 2019 til 4,7% i 2020 svarende
til et fald pa 6,0%. @vrige omegnskommuner har
haft en stigning i sygefravaeret. Sygefraveersstig-
ningen har vaeret markant i Billund, hvor syge-
fravaeret er steget fra 4,8% i 2019 til 5,6% i 2020
svarende til en stigning pa 16,7%. Billund ligger
dermed over hele landet pa 5,3%. @vrige omegns-
kommuner ligger fortsat pa et niveau svarende til
Varde eller lavere.

Sygefraveeret for alle kommuner i 2020 ligger
uzendret pa 5,3%. Det fremgar af Figur 10.1, at
sygefraveeret for alle kommuner er steget fra 12,1
dagsveerk i 2019 til 12,2 dagsvaerk i 2020. Dette
er sa lille en stigning, at det ikke slar igennem pa
procenttallet. Der er dermed heller ikke indika-
tioner pa, at Corona har medfert maerkbart storre
sygefraveer pa landsplan.

Tabel 10.2

Sygefravaersprocent i Varde Kommune fordelt pa direkteromrader 2018 - 2020 Kilde: KRL

Note: Sygefravaret er opgjort
Fraveaers-% 2018 Fravaers-% 2019 Fravaers-% 2020 som egen SO CLj e il
skade malt som dagsveerk pr.
. fuldtidsbeskeeftiget
Born, Laering og Job 4,3% 4,6% 4,5%

Born og Familie 3,6% 4,9% 5.3%
Dagtilbud 4,2% 4,7% 4,9%
Skoler 4,3% 4,5% 4,4%
Jobcenter 6,0% 4,6% 2,3%

Social og Sundhed 6,3%
Social og Handicap 5.7% 6,3% 5,9%
fEldre 6.8% 7,0% 7.1%
Sundhed og Rehabilitering 3.1% 1,4% 3.4%

Centrale stabe

Varde Kommune

Figur 10.3
Udviklingen i sygefravaersprocenten 2018 — 2020 i Varde Kommune, omegnskommuner og alle kommuner

Sygefravar i % fordelt pa kommuner Kilde: KRL .
Note: Sygefravaret er opgjort

Fndring i % som egen sygdom og arbejds-
fra 2019 - 2020 skade malt som dagsveerk pr.

Fravaers-% 2018 Fraveers-% 2019 Fravaers-% 2020

fuldtidsbeskaftiget
Billund 5,3% 4,8% 5,6% 16,7%
Esbjerg 4,8% 4,9% 4,1%
N T B T BT
Ringkebing-Skjern 4,6% 4,6% 4,9% 6,5%
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TABEL 10.4

Kommunernes sygefravaer i 2020 er oplistet som
dagsveerk pr. fuldtidsbeskeeftiget fra laveste til
hojeste sygefraveersniveau. Der er vist et udsnit af
kommunerne, sa der vises de 20 kommuner med
lavest sygefraveer, og de 5 kommuner med hojest
sygefraveer. Varde Kommune og omegnskom-
munerne er fremhaevet med orange.

Det fremgar, at Varde Kommune med det lille
fald i sygefraveeret i 2020 er rykket op pa en

25. plads fra en 31. plads i 2019 (ref. Personale-
redegorelsen 2019). Samtidig har en enkelt
omegnskommune ogsa forbedret sin placering
fra 2019 til 2020, idet Tonder er rykket fra en 16.

plads til en 8. plads. @vrige omegnskommuner
har opnaet en darligere placering: Vejen er rykket
fra en 3. plads til en 9. plads, Billund er rykket fra
en 9. plads til en 59. plads, Ringkabing-Skjern er
rykket fra en 5. plads til en 17. plads og Esbjerg

er rykket fra en 10. plads til en 23. plads.

Flere kommuner som f.eks. Esbjerg har som
Varde Kommune et sygefraveer pa 11,7 dagsveerk
pr. fuldtidsbeskaeftiget. | ranglisten adskiller de
sig ude pa 2. eller 3. decimalen.

Kommunernes sygefraveer ligger i 2020 mel-
lem laveste sygefraveer i Lemvig pa 3,8% (8,8
dagsveerk) og hgjeste sygefravaer i Faxe pa 6,7%
(15,3 dagsveerk).

Tabel 10.4

Sygefravaer i dagsvaerk pr. fuldtidsbeskaeftiget og i procent for udvalgte kommuner

Antal fuldtids beskaf- Sygefravar i dagsvaerk

HECN WL IT tigede pr. fuldtidsbeskaeftiget

Sygefravers procent

1 Lemvig 1.366 3.8%
T T N T TR
3 Favrskov 3.102 10 3 4 5%
| mgerio | 299 | 06 | 4ot |
5 Sllkeborg 6.421 10,6 4,6/0
-.
Hedensted 2.964 10 6 4 7%
_____
Vejen 2.750 10,9 4,7%
—
Struer 1.531 10 9 4 8/
—
Hjorrmg 4.352 11 0 4 8%
—
LeJre 1.648 11 1 4 8%
—
R|ngk¢b|ng Skjern 3.674 11 1 4, QA
—

Nordfyn 1.798 11 3 5, OA.

_
2| ey | es | 7 | s
s | vade | 33| a7 s
s | giwnd | 8w | 27 | 56% ]
__

Albertslund 2.186 14, 8 6 5%
m—

Brgndby 3.045 15 1 6 6%

Faxe 2.321 15,3 6,7%

Hele landet 381.874 12,2 5,3%

Kilde: KRL
Note: Sygefravaeret er opgjort som egen sygdom og arbejdsskade malt som dagsvaerk pr. fuldtidsbeskeeftiget

FIGUR 10.5

Sygefraveer i dagsveerk pr. fuldtidsbeskaeftiget
i 2020 i alle landets kommuner

Kilde: KRL
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TABEL 10.6

Tabellen viser, hvordan sygefraveeret fordelt
pa de 10 storste overenskomstomrader i Varde
Kommune har udviklet sig fra 2018 til 2020. |
2020 sammenlignes Varde Kommunes syge-
fraveer med omegnskommunerne.

Iseer 2 overenskomstomrader i Varde Kommune
har i 2020 haft en saerlig stor stigning i sygefra-
veersniveauet og ligger ogsa over omegnskom-
munerne: Social- og sundhedspersonalets syge-
fraveer er steget fra 7,2% i 2019 til 8,1% i 2020
svarende til en stigning pa 13%. Til sammenligning
ligger omegnskommunerne her pa 6,7%. Paeda-
gogmedhjeelpere og paedagogiske assistenters

sygefraveer er steget fra 4,5% i 2019 til 5,9% i 2020.

Dette svarer til en stigning pa 31%, og niveauet
ligger lidt over omegnskommunerne pa 5,6% og
niveauet for paedagogisk personale pa ogsa 5,6%.

De gvrige overenskomstomrader pa naer Dag-
plejerne har haft et fald i sygefraveeret fra 2019
til 2020. Dagplejerne ligger pa 4,6%, hvilket er
noget under omegnskommunerne pa 6,1%.
Laerernes sygefraveer pa 3,7% i 2020 ligger ogsa
noget under omegnskommunerne pa 4,5%.

Der er sket markante fald i sygefraveeret pa 3
overenskomstomrader. Socialradgivere og so-
cialformidleres sygefraveer er faldet fra 6,5% i
2019 til 4,6% i 2020 svarende til et fald pa 29%.
Omradet ligger nu pa niveau med omegnskom-
munerne. Akademikernes fraveer er faldet fra
2,9% 12019 til 1,7% i 2020 svarende til et fald pa
41%. Omegnskommunerne ligger her pa 2,2%.
Socialpsedagoger og paedagogisk personales
sygefraveer er faldet fra 7,6% i 2019 til 6,0% i 2020
svarende til et fald pa 21%, Niveauet ligger noget
under omegnskommunerne, der ligger pa 6,7%.

FIGUR 10.7

Det fremgar af figuren, hvordan sygefravaeret
malt pa dagsveerk fordeler sig pa sygefraveers-
perioder i perioden 2018 — 2020.

Varde Kommune ligger en anelse under eller pa
niveau med omegnskommunerne pa det korte
sygefraveer, dvs. perioderne: 1 dag, 2-7 dage,
8-14 dage og 15-28 dage. Pa det lange syge-
fraveer ligger Varde Kommune under omegns-
kommunerne pa 29 — 56 dage, og pa niveau
med omegnskommunerne pa 57 -90 dage.

Pa det helt lange sygefravaer, som er perioderne
90 - 120 dage og mere end 120 dage ligger Varde
Kommune som i 2019 over omegnskommunerne.
| 2020 har Varde Kommune et fraveer pa mere
end 120 dage pa 2,3 dage, hvilket er 0,2 dage
mere end i 2019. Omegnskommunerne har her
et fraveer pa 1,8 dage, hvilket er 0,2 dage mere
end i 2019 (kilde: Personaleredegerelsen 2019).

Uafsluttet sygefraveer er fraveer, som er pabegyndt,
men endnu ikke afsluttet pr. december 2020.

Tabel 10.6

Udviklingen i sygefravaersprocenten 2018 -2020 fordelt pa de 10
storste overenskomstomrader og sammenlignet med omegnskommunerne

Fuldtids
0 beskaftigede i | Varde Kommune | Varde Kommune | Varde Kommune | Andringi % fra LTS
verenskomstgrupper vV kommunerne
arde Kommune 2019 - 2020 2020
dec. 2020
Social- og sundhedspersonale, KL 638,3 7.6% 7.2% 8,1% 13%
undervisning
Pad. pers., daginst./klub/skolefritid 354,2 4,6% 6,2% 5,6% -10% 5.7%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 2249 4,8% 4,6% 4,2% -9% 4,2%
Paedagogmedhj. og paedagogiske 152.4 4.8% 5% 5.9 5.6%

assistenter

Akademikere, KL 1279 2,5% 2.9% -41% 2.2%

Socialpedagoger og paed.pers.
degninst.mv.

Varde Kommune og omegnskom-
muner i alt

Kilde: KRL
Note: Sygefraveeret er opgjort som egen sygdom og arbejdsskade malt som dagsvaerk pr. fuldtidsbeskaeftiget
Syge- og sundhedspersonale omfatter sygeplejersker, tandplejere, fysio- og ergoterapeuter mv.

Figur 10.7
Gennemsnitligt antal sygefravarsdage pr. fuldtidsbeskaftiget fordelt pa sygefravaersperioder 2017 - 2019
Dage
4 . Varde Kommune 2018
3,0
. Varde Kommune 2019
2,5
. Varde Kommune 2020
2,0
Omegnskommunerne
1> . 2020
1.0
Kilde: KRL

05 Note: Sygefraveer er opgjort

som egen sygdom og arbejds-
skade i dagsveerk i forhold til
1dag 2-7dage  8-14dage 15-28dage 29-56 dage 57-90 dage 91-120 dage >120dage Uafsluttet antal fuldtidsbeskaeftigede

0,0
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TABEL 10.8

Tabellen viser sygefraveeret i 2020 fordelt pa
aldersgrupper i Varde Kommune, omegnskom-
munerne og hele landet.

| aldersgruppen 15 — 24 ar er sygefraveeret

pa 4,6%, hvilket er noget under omegnskom-
munerne pa 5,3% og hele landet pa 5,1%. Syge-
fraveeret i denne aldersgruppe er reduceret i
forhold til 2019, hvor det & pa 6,2%. Social- og
sundhedseleverne udggr en stor andel af denne
gruppe, og i skoleperioderne under Corona har
de i hoj grad veeret hjemsendt og dermed haft
mindre fraveer.

Sygefraveeret pa aldersgruppen 55-64 ar har
typisk ligget lavere i Varde Kommune end hos
omegnskommuner og alle kommuner. | 2020
er sygefraveeret steget i denne gruppe og ligger
nu pa 5,7%, hvilket er noget over omegnskom-
munerne pa 5,3% og lidt under alle kommuner
pa 5,8%.

Tabel 10.8

Sygefraveaer 2020 fordelt pa aldersgrupper i Varde Kommune,
omegnskommunerne og hele landet

[N P — l_\ntal fuldtidsbe skaf- Varde Kommune Omegnskommunerne Hele landet
tigede Varde Kommune Sygefravaers% sygefravaers% sygefravaers%
lalt 3.358 51% 5.0% 5.3%
I N N TR
25-34 5.1% 5.2%
——
45-54 4,8% 5.2%
——
65-69 5.1% 4,9% 5.4%
I S N N TR
Kilde: KRL

Note: Sygefraveeret er opgjort som egen sygdom og
arbejdsskade malt som dagsvaerk pr. fuldtidsbeskaeftiget
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Lonudvikling

Lenniveauet | Varde Kommune ligger | gen-
nemsnit pa linje med omegnskommunerne.

48
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Afsnittet indeholder lenudviklingen i Varde Kom-
mune de seneste 3 ar fordelt pa kan og de 20
sterste overenskomstgrupper, som har mellem
20,0 og 681,7 fuldtidsbeskaeftigede i gennemsnit
i 2020. Desuden bliver lenniveauet sammenlig-
net med omegnskommunerne og hele landet.
Lonnen vises som en samlet gennemsnitslon,
der indeholder alle l@andele og pension, dvs.
grundlgn, centrale tilleeg, lokale tilleeg, gene-
tilleeg, seerlig feriegodtgarelse, pensionsbidrag
0g beregnet pensionsbidrag for tjenestemaend.

Gennemsnitsl@nnen vises nu som en gennem-
snitlig manedslgn i 2020 trukket som en arslon
divideret med 12. | tidligere personaleredeggrel-
ser er vist manedslgnnen i december maned.
Med den sendrede opggrelse, udjeevnes eventu-
elle engangstilleeg mv. udbetalt i netop decem-
ber maned.

Et overenskomstomrades l@nudvikling pavirkes
udover de generelle overenskomstmaessige
aftaler ogsa af medarbejderskift og dermed
2ndringer i anciennitet og lgntilleeg, hvilket vil
give mindre procentuelle udsving fra ar til ar.
Herudover kan der pa nogle omrader veere tale
om storre engangsudbetalinger som f.eks. fra-
treedelsesgodtgorelse eller engangstilleeg.

FIGUR11.1

Figuren viser den gennemsnitlige manedslon i
december i arene 2018 - 2020. Varde Kommunes
gennemsnitslan er steget fra 36.759 kr. i 2019 til

37.781 kr. i 2020 svarende til en stigning pa 2,8%.
Denne lgnstigning er iseer baret af lanudviklingen
for kvinderne, hvor l@nnen er steget fra 36.193

kr. 12019 til 37.248 kr. i 2020 svarende til en lgn-
stigning pa 2,9%. Maendenes lenudvikling er noget
lavere, idet lannen er steget fra 39.376 kr. i 2019
til 40.241 kr. i 2020 svarende til en lgnstigning pa
2,2%. Meendenes gennemsnhitlige manedslan er
dog fortsat noget hgjere end kvindernes.

TABEL 11.2

Af tabellen fremgar udviklingen i den gennem-
snitlige manedslen 2018 - 2020 fordelt pa de
20 storste overenskomstomrader.

Der er ingen overenskomstgrupper der i gennem-

snit har haft en lgntilbagegang, som det ofte er
set. Der er enkelte overenskomstgrupper, der har
haft en beskeden lenfremgang, f.eks. Special-
arbejdere med 1,5%, Omsorgs- og paedagogiske
medhjeelpere med 1,4% og chefer med 1,6%.

Den storste lenstigning ses pa overenskomst-
gruppen Husassistenter pa 3,9%. Herudover har
en reekke overenskomstomrader haft en lon-
stigning over Varde Kommunes niveau.

De tre stgrste overenskomstomrader har en gen-
nemsnitlig lenstigning i 2020 pa godt 3%. Social-
og Sundhedspersonalet har en lgnstigning pa
3,3%, Leererne har en lgnstigning pa 3,5% og pee-
dagogisk personale har en lgnstigning pa 3,1%.

Figur11.1
Gennemsnitlig manedslen i Varde Kommune fordelt pa kon 2018 - 2020

41000 B ven
40000 . Varde Kommune i alt
39000 I kvinder
38000 Kilde: KRL pr. december
Note: Antal fuldtidsbeskeeftigede
37000 omfatter alle manedslennede pa
ansattelsesformerne: tienestemaend,
overenskomstansatte, ekstraordinaert
36000 ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)
35000
2018 2019 2020
Tabel 11.2

Udvikling i den gennemsnitlige manedslen i Varde Kommune fordelt pa overenskomstomrader
med mere end 20 fuldtidsbeskaftigede 2018 - 2020

Antal fuldtids
beskaeftigede

KEndring i % fra
2019 til 2020

dec. 2020
Social- og sundhedspersonale, KL 681,7 31.853 32.892 33.973 3.3%
Pad. pers., daginst./klub/skolefr. 3519 34.156 34.875 35.963 3.1%
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 2259 36.638 37.855 38.922 2.8%
Peedagogmedhj. og paedagogiske assistenter 155,7 26.035 26.753 27.275 2,0%
Socialpaedagoger og pad.pers.dggninst.mv. 129,5 34.916 35.570 36.694 3.2%
Teknisk Service 68,6 29.784 30.308 30.979 2,2%
Oms.- og peed.medhj. samt pad. ass., KL 55,1 29.115 29.171 29.578 1,4%
Ledere m.fl., undervisningsomradet 40,2 55.354 57.242 59.290 3.6%
Syge- og sundhedspers., ledere, KL 314 49.357 49.601 51.039 2.9%
Chefer, KL 22,1 79.766 81.251 82.590 1,6%

Kilde: KRL
Note: Antal fuldtidsbeskaeftigede omfatter alle manedslennede pa ansattelsesformerne: tienestemaend,
overenskomstansatte, ekstraordinaert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)
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TABEL 11.3

Tabellen viser udviklingen i den gennemsnitlige
manedslon i Varde Kommune, omegnskom-
munerne og hele landet fra 2018 til 2020. Varde
Kommunes lenudvikling fra 2019 til 2020 ligger
pa 2,8%. Dette er en anelse under hele landets
lenudvikling pa 2,9% og omegnskommunernes
lenudvikling pa 2,9%.

Den gennemsnitlige manedslan 2020 er pa
37.781 kr. i Varde Kommune. Dette niveau ligger
lidt under hele landet pa 38.716 kr. og en anelse
over omegnskommunerne pa 37.706 kr.

Blandt omegnskommunerne ligger Billund Kom-
mune hgjest med en gennemsnitlig maneds-
len pa 38.438 kr., mens Ringkobing-Skjern

Gennemesnitslennen for overenskomstgruppen
Syge- og sundhedspersonale, ledere, ligger
ekstraordineert hgjt i 2020 og hgjere end omegns-
kommunerne, idet der pa baggrund af Corona er
udbetalt engangstilleeg til alle teamledere.

De 3 storste overenskomstomrader repraesenterer
tilsammen ca. halvdelen af antal fuldtidsbeskaef-
tigede i Varde Kommune. Den manedlige gen-
nemsnitslgn for Social- og sundhedspersonalet
ligger med 33.973 kr. pa niveau med omegnskom-
munerne, som ligger en anelse over med 38 kr.
Laererne ligger pa en gennemsnitslen pa 43.679
og dermed 622 kr. under omegnskommunerne.
Paedagogisk personale ligger med 35.963 kr. pa
niveau med omegnskommunerne svarende til
126 kr. over omegnskommunerne.

Tabel 11.3

Udvikling i gennemsnitlig manedslen i Varde Kommune,
omegnskommunerne og hele landet 2018 - 2020

Varde Kommune 36.000
Hele Landet 36.809
Omegnskommuner 35.937

Billund Kommune
Ringkgbing-Skjern Kommune

Vejen Kommune

Kilde: KRL

36.759
37.611
36.652

Note: Antal fuldtidsbeskaeftigede omfatter alle manedslonnede pa anseettelsesformerne:

tienestemeend, overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)

Tabel 11.4

Gennemsnitlig manedslon i 2020 i Varde Kommune og omegns-

kommuner fordelt pa de 20 storste overenskomstomrader

37.781
38.716
37.706

Andring i %
fra 2019-2020

2,8%

2,9%
2,9%
2,7%

Varde Kommune Omegnskommuner

Der er i alt 8 overenskomstomrader, hvor Varde Fuldtid . i Fuldtid . Gns.
Kommune ligger mere end 500 kr. under om- maneds lon maneds lon
egnskommunerne pa den gennemsnitlige Social- og sundhedspersonale, KL 681,7 33.973 3.671,9 34.010

Kommune ligger lavest med en gennemsnitlig
manedslgn pa 37.256 kr.

TABEL 11.4

| tabell ises d itlige lon i 2020 f anedslen i 2020:
abetien vises den gennemsnitige ‘n | or  manedsient Leerere m.fl. i folkesk. og spec.underv. a3 43.679 2.582,1 44,301
Varde Kommune og omegnskommunerne fordelt
pa de 20 storste overenskomstomrader. e Loererne med 622 kr. Pad. pers., daginst./klub/skolefr. 3519 35.963 1.733,6 35.837
Varde Kommune har et gennemsnitligt lonniveau ¢ Akademikerne med 1.585 kr.
i alt pa linje med omegnskommunerne (se tabel o Teknisk Service med 1.022 kr. Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 2259 38.922 1.507,9 38.323
11.3). P& overenskomstomraderne nedenunder * Oms.- og paed. medhjaelpere samt paed. ass. Dagplejere 168,2 30 674 6979 31,094
er der forskel pa overenskomstomradernes gen- med 1.094 kr. : ' .
nemsnitslen, nar de sammenlignes med omegns- ¢ Paedagogisk uddannede ledere med 1.618 kr. Paedagogmedhj. og pedagogiske assistenter 1557 27.275 9719 27.444
kommunerne. » Paedagogisk personale, forebyggelse og dag- Socialradg./socialformidlere, KL 136,5 38.533 8077 38.781
behandling med 1.036 kr. : :
« Cheferne med 2.306 kr. Socialpaedagoger og paed.pers.dggninst.mv. 129,5 36.694 1.274,4 37.588
Akademikere, KL 128,4 47.060 7293 48.645
Teknisk Service 68,6 30.979 358,2 31.999
Specialarbejdere mv., KL 32.593 392,2
Oms.- og paed.medhj. samt paed. ass., KL 55,1 29.578 514,5 30.672
Paedagogisk uddannede ledere 47.212 3019 48.830
Ledere m.fl,, undervisningsomradet 40,2 59.290 180,9 58.879
Paed. pers., forebyg. og dagbehandl. omr. 39.175 219,2 40.211
Syge- og sundhedspers., ledere, KL 314 51.039 1445 50.825
Chefer, KL 22,1 82.590 110,1 84.896

Tandklinikassistenter, KL 35.228 35.486

Kilde: KRL pr december
Note: Antal fuldtidsbeskaeftigede omfatter alle manedslennede pa anseettelsesformerne:
tienestemeend, overenskomstansatte, ekstraordineert ansatte og fleksjob (eksklusiv elever)
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Bytoften 2, 6800 Varde
Telefon 79 94 68 00
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www.vardekommune.dk




